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Framsida: White-plumed Antbird ovanför en antswarm i Imataca. 
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White-throated Toucan, Rio Grande. 

För att se fler bilder, kolla gärna in Janis Pbase-sida som innehåller mängder med fina bilder:  
http://www.pbase.com/tarsiger/birds_of_venezuela   
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Inledning 
Venezuela har en mycket varierande fauna som inkluderar omkring 1400 arter fåglar. Bland dem är 
48 endemiska för Venezuela och finns till ganska stor del i de norra regionerna i kustbergen, eller på 
Pariahalvön. Av olika anledningar har Venezuela trots en storslagen natur och mycket fågel aldrig 
blivit särskilt populärt bland svenska skådare att besöka, istället åker folk till Ecuador, Colombia eller 
Peru om Sydamerika skall besökas. Vi hade redan varit och skådat i de länderna och ville besöka ett 
nytt land och bland annat därför blev det Venezuela denna gången. 
 
Även om Venezuela som land har ett dåligt rykte bland vanligt folk tack vare hög brottslighet är 
landet relativt säkert att besöka förutsatt att man vet var man skall vara, eller rättare sagt, var man 
inte skall vara. De flesta områden är trots allt säkra för besökaren om man är utrustad med lite 
vanligt sunt förnuft, men i vissa områden som är intressanta ur ett ornitologiskt perspektiv 
förekommer det bland annat illegal gruvdrift och då gäller det att ha en lokal guide som är igenkänd 
och som vet vad som gäller just där. Vi besökte även områden som ägs av indianbefolkningen, och 
där hade vi inte kunnat smyga runt i skogarna om vi inte hade haft en lokal guide som var accepterad 
av indianerna. De allra flesta människor vi träffade på under resan var som på många andra ställen i 
världen mycket trevliga och hjälpsamma. Servicen på lodger och restauranger var i princip klanderfri.  
   
Venezuelas stora problem är den politiska situationen. Fram till 2013 styrdes landet av den 
vänsterradikale Hugo Chavez, en karismatisk person som bland många andra upptåg även ändrade 
namnet på landet och valutan, bytte flagga och dessutom införde en ny tidzon (att ha samma tidzon 
som ärkefienden USA gick ju inte). Även om Chavez samtidigt gjort en del gott för den allra fattigaste 
delen av befolkningen, bl.a. låtit bygga stora husområden (Venezuelas miljonprogram), så har hans 
egen variant av planekonomi fört landet till eller rättare sagt över ruinens brant. Stora mängder 
välfungerande företag och jordbruk har konfiskerats av staten och har sedan vanskötts av odugliga 
och korrumperade statstjänstemän. Entreprenörer och företagare har lämnat Venezuela och flyttat 
till de mer marknadsorienterade länderna Colombia och Panama. Ekonomin är kort sagt helknasig 
och t.ex. diesel, som är statssubventionerad, kostar praktiskt taget ingenting, medan toapapper och 
mjölk är svindyrt och ofta bristvaror. Valutan växlas på svarta marknaden till en 10-faldigt lägre kurs 
än den officiella. 
 
Efter Chavez död styrs landet av den utsedde arvtagaren Nicolas Maduro, och landets förfall har 
ytterligare accelererat. Strax efter att vi åkte därifrån utbröt kravaller och Maduro har låtit förbjuda 
eller fängsla en stor del av oppositionen. Trots stora rikedomar av olja tvingas Venezuela låna 
enorma summor till sin budget vilket man gör av Kina (Världsbanken styrs ju av imperialisterna). Det 
har fått till följd att Kina numera äger stora delar av Venezuelas naturtillgångar, livsmedelskedjor och 
annat. I och för sig inget unikt för Venezuela tyvärr. 
 
En del av ovanstående problem märkte vi av under vår resa, men än så länge finns en till del 
fungerande infrastruktur för fågelskådare. Hittar man bara en bra guidefirma är landet definitivt värt 
ett besök. 
 
Använd bestämningslitteratur 
 
Birds of Venezuela (Hilty). Stor och tung bok med planscherna i början och texten i slutet. Inte 
speciellt bra, men boken behandlar de arter som finns i landet. Trots allt bästa valet. 
 
Birds of Northern South America (Restall m.fl.). Två tjocka böcker uppdelade i en bok med bilder och 
en bok med text (som man aldrig orkar ta med). Inte särskilt bra de heller. 
 
  



1. Pico Codazzi, Colonia Towar, Coastal Cordillera, 
Henri Pittier National Park,
2. Hato Pinero, Llanos
3. Boca de Uchire
4. Vuelta Larga
5. Paria Peninsula
6. Caño Ajíes
7. Las Claritas
8. La Escalera
9. Gran Sabana
10. El Pauji Road
11. El Palmar, Imataca Forest ReservE, Rio Grande
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Karta över Venezuela med huvudlokalerna vi besökte utmärkta med siffror. 

19/12 Tidigt flyg Stockholm-Paris-Caracas. Incheckning, middag med guider 
20/12 Transport till Colonia Towar, skådning i Coastal Cordillera, Monumento Natural Pico Codazzi 
21/12 Coastal Cordillera, Monumento Natural Pico Codazzi. Transport till Maracay. 
22/12 Henri Pittier National Park, Coastal Cordillera.  
23/12 Henri Pittier National Park, Coastal Cordillera. 
24/12 Transport till Hato Piñero, Llanos. Skådning i Llanos. 
25/12 Hato Piñero/Llanos 
26/12 Hato Piñero/Llanos 
27/12 Transport till Boca de Uchire, skådning i kustlagun 
28/12 Laguna de Unare under morgonen, transport till och skådning i Vuelta Larga. 
29/12 Paria Peninsula, Cerro Humo 
30/12 Paria Peninsula, västra delen. Vuelta Larga farm 
31/12 Caño Ajíes, transport till Upata  
1/1 Transport till Las Claritas. Skådning La Escalera (Sierra de Lema). 
2/1 Las Claritas, La Escalera (Sierra de Lema) 
3/1 Las Claritas, La Escalera (Sierra de Lema) 
4/1 La Escalera (Sierra de Lema), transport över Gran Sabana till Santa Elena 
5/1 El Pauji Road 
6/1 Transport från Santa Elena över Gran Sabana till Las Claritas 
7/1 Transport från Las Claritas till El Palmar  
8/1 Imataca Forest Reserve 
9/1 Imataca, Rio Grande 
10/1 Imataca, Rio Grande. Transport till Ciudad Guayana och flyg till Caracas 
11/1 Flyg från Caracas   



Dagbok 
 
18/12 2013 
Stellan, Anders och Janis kom till Andreas i Vallentuna på kvällen. Vi åt pizza och pratade om den 
kommande resan medan vi tittade på den Youtube-film, ”Venezuela Challenge”, som den israeliske 
skådarprofilen Hadoram Shirihai gjorde när han var i Venezuela 2012, och då använde några av de 
guider vi skulle ha. 
 
19/12 
Tidig start tjugo i fyra och taxi till Arlanda. Vi tog en kaffe och macka innan planet till Paris skulle avgå 
klockan sex. I Paris fördrev vi tiden med att dricka öl och köpa whiskey innan vi bordade planet som 
skulle ta oss till Caracas. Air France levde upp till våra högt ställda förväntningar och serverade 
Champagne och rätt så god mat under flygningen. 
 
Nästan på utsatt tid landade både vi och all packning i Caracas, och vi möttes av Desiree Starke och 
David Ascanio från guidefirman Ascanio Birding som David äger. Vi kördes direkt till ett närbeläget 
stort hotell precis intill stranden och lämnade väskorna. Därefter åkte vi iväg till en bra restaurang på 
en kulle en bit därifrån. De två guider, Jonathan Miranda och Caroline Tosta, vi skulle ha under de 
första dagarna kom också till restaurangen. Vi åt Sea Bass, hörde oss för om aktuella observationer 
och försökte något förväntansfulla lära känna varandra.  
 
Tillbaka på hotellet fick vi ett tjockt kuvert med venezuelanska pengar som Ascanio växlat till sig på 
gatan till en betydligt bättre kurs än vad vi skulle fått på banken. Inför den tidiga starten i morgon 
ordnade vi med vår utrustning och kom efter en lång dag i säng vid tiotiden lokal tid.    
 
20/12 
Vi lämnade hotellet klockan fem och körde med vår Mercedes Sprinter och chaufför José direkt upp 
till kustbergen Coastal Cordillera och det lite udda samhället Colonia Tovar, beläget på en höjd av 
2000 meter över havsytan. Samhället grundades av tyska immigranter 1843 och kallas Karibiens 
Tyskland eftersom byn har en stark tysk prägel med tyska skyltar, byggnader och annat tyskinspirerat 
man inte hade väntat sig att hitta i Venezuela. 
 
Vår guide Jonathan Miranda var mycket skicklig på fåglarna i denna region, men inte särskilt 
bevandrad i det engelska språket. Caroline Tosta var i stället duktig på engelska men inte så erfaren 
skådare, och tillsammans kompletterade de varandra bra. Båda var dessutom väldigt trevliga. 
  

  
Black-throated Spinetail och White-sided Flowerpiercer, några av godbitarna i Coastal Cordillera. 
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Strax före klockan åtta började vi skåda längs en mycket brant väg, ”Pico Codazzi”, som låg en kvarts 
bilkörning ovanför Colonia Tovar. Vädret var växlande med moln, dimma, sol och vindbyar. I början 
kändes skådningen trög, men efter en stund började arterna ramla in. Vi var förstås extra 
intresserade av de endemiska arterna med utbredningsområde begränsat till kustbergen, och 
Jonathan spelade därför upp Yellow-billed Cacique en stund men utan resultat. Stellan hittade 
däremot ett exemplar av nämnda cacique en stund senare i det täta buskaget intill, och vi fick alla 
hyfsade obsar innan den försvann in i snåren.  
 
I övrigt hade vi även Rufous-lored Tyrannulet, Paltry (Venezuelan) Tyrannulet, Caracas Tapaculo, Red-
billed Scythebill, Black-throated Spinetail, Stripe-breasted Spinetail, Streaked Tuftedcheek på bo, 
Golden-breasted Fruiteater, Green-and-black Fruiteater, Streaked-capped Treehunter, Chestnut-
capped Brush-Finch, Bronzy Inca, Booted Racket-tail, Rufous-shafted Woodstar, Blue-naped 
Clorophonia, White-sided Flowerpiercer, Bluish Flowerpiercer, Mountain Elaenia, White-throated 
Tyrannulet, Capped Conebill och Chestnut-crowned Antpitta (hörd). 
 
Vi rörde oss vidare uppåt en bit över på andra sidan krönet innan vi återvände till bussen som väntat 
vid den större vägen. Lunchen intogs sedan på restaurang Schmuck i Colonia Tovar. Eftersom vi 
hittills bara ätit nötter och kakor under hela dagen smakade det bra med korv och potatissallad. 
 
Efter lunchen åkte vi ner mot Puerto Cruz vid havet och skådade längs vägen. En Ferruginous Pygmy-
Owl drog till sig många fåglar och vi hade bl.a. Green Violetear, Yellow-backed och Orange-crowned 
Oriole, Vaux’s Swift (också hörd), Marble-faced Bristle-Tyrant, White-tipped Quetzal, Smokey-brown 
Woodpecker samt en sloth i ett träd intill vägen innan vi återvände till Colonia Tovar och checkade in 
på Hotel Freiburg. Efter middag provade vi att leta ugglor omkring hotellet, och var tursamma nog att 
hitta en Mottled Owl med hjälp av play back. 
 
Allt som allt en bra start och denna den första dagen på resa gav 111 fågelarter.  
 

    
Coastal Cordillera.  



21/12 
Väckning klockan fem men den frukost som då skulle finnas syntes inte till, och ingen av hotellets 
personal verkade vara vaken. Efter en stund kom en förvånad nattvakt förbi och han lyckades fixa lite 
frukost åt oss i alla fall. Därefter åkte vi upp till ”Pico Codazzi” där vi varit igår och gick samma sträcka 
även idag. Nu tidig morgon var det ännu kallare och blåsigare än igår, så handskar var skönt att ha. 
Aktiviteten på fåglarna var lägre jämfört med gårdagen men vi hittade i alla fall den eftersökta 
Yellow-bellied Chat-Tyrant, och fick perfekta obsar på Slate-crowned Antpitta. I övrigt kan Black-
throated Spinetail nämnas. 
 
När vi gick tillbaka mot bussen började solen värma och det kändes lite mer som att vi var i 
Sydamerika. En Ornate Hawk-Eagle cirklade ovanför oss och vi fick fina obsar av en hane Golden-
bellied Fruiteater i lövverket. Dessutom hade vi Golden-bellied Grosbeak (Southern-Yellow), och 
Flavescent Flycatcher. Tillbaka för lunch på hotel Freiburg, en smaskig Wienerschnitzel.  
 
Sedan påbörjade vi transporten mot staden Maracay och skådade längs vägen som gick nedför 
bergen. Bland annat fick vi in Zone-tailed Hawk, Green-tailed Emerald, Black-faced Tanager, Orange-
billed Nightingale-Thrush, Fawn-breasted Tanager, Bran-colored Flycatcher, Lesser Goldfinch, Yellow-
bellied Seedeater, Dull-colored Grassquit och Ultramarine Grosbeak. 
 

  
Ultramarine Grosbeak och Black-faced Tanager. 
 
Maracay var en stor stad med trafikstockning, men till sist lyckades vi ta oss fram till det stora hotel 
Italo där vi skulle bo. I lobbyn träffade vi återigen David Ascanio som skulle guida oss de kommande 
dagarna i Henry Pittier National Park. Vi lämnade bagaget på rummen och åt middag på en rätt så dyr 
italiensk restaurang på andra sidan gatan. Framför oss hade vi några mycket viktiga dagar med chans 
på flera endemiska arter, och det var ungefär det som middagssamtalet handlade om. Hotellet hade 
även wifi så det blev lite catching-up med hemmafronten innan sängdags. 
 
22/12 
Tidig väckning strax efter klockan fyra och snabbt iväg upp mot Henri Pittier National Park, dit vi 
anlände innan gryningen i hopp om att höra Vermiculated Screech-Owl uppe på 1100 meters höjd 
över havsytan. David spelade ugglan men vi fick inget svar, förutom av en avlägsen Mottled Owl. Vi 
hade nästan gett upp på skrikugglan när den plötsligt ropade från buskaget alldeles intill oss, bara 
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någon meter från vägen! Perfekt, och på ugglan följde kaffe och mackor som chauffören José hade 
fixat fram.  
 
När gryningsljuset kom steg naturligtvis fågelaktiviteten och nya arter ramlade in i listan från alla håll. 
Nu var det mycket effektivt att ha både Jonathan och David med oss, och skådningen var suveränt 
bra med bl.a. White Hawk, Strong-billed Woodcreeper, White-necked Thrush (hoppandes på vägen), 
Handsome Fruiteater, Moustached Puffbird, Masked Tityra, Scale-crested Pygmy-Tyrant, Red-billed 
Parrot och några mycket snabba passager av endemen Violet-chested Hummingbird. Rufous-cheeked 
Tanager var en annan mycket viktig art som Stellan hittade två stycken av alldeles intill vägen. I övrigt 
hade vi Wedge-billed Hummingbird, Blue-chinned Sapphire, Golden-tailed Sapphire, White-streaked 
(Venezuelan) Antvireo och Rufous-winged Antwren. 
 

   

  
Rufous-cheeked Tanager, Gray-throated Leaftosser, Handsome Fruiteater och Moustached Puffbird, 
några av de svårfotade fåglarna i skogen. 
 
Vi fortsatte att gå längs vägen men biltrafiken ökade tyvärr snabbt när det blev morgon. Förutom via 
vägarna som korsar nationalparken är parken svårtillgänglig, och mycket av skådningen sker från 
vägar som under helgtid är mycket trafikerade. Alla, ja faktiskt alla, passerande bilar och bussar 
tutade flera gånger när de såg oss och de som satt i bilarna hängde ut genom rutorna och skrek så 
skådningen blev minst sagt sämre. Det fanns några stigar in i skogen bakom en forskningsstation, 
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men dessa stigar var stängda över julen. Vi hittade dock ett hål i staketet som omgav skogen här och 
kunde smita in och hade då bl.a. Short-tailed Antthrush, Slaty Antwren, Gray-throated Leaftosser, 
Plain-backed Antpitta, och endemerna Guttulate Foliage-gleaner och Venezuelan Bristle-Tyrant. Janis 
lyckades dessutom till slut få syn på en livs levande Black-and-white Warbler och kunde jämföra den 
med det tatuerade exemplaret av samma art han har på sin axel. 
 
Forskningsstationen vi skådade kring var en spöklik byggnad som från början hade varit ett exklusivt 
hotell uppe i de svalkande kustbergen. Tiderna förändras och nu hade huset förfallit till stor del och 
var stället övertaget av djungeln, herrelösa hundar, fladdermöss och fåglar. 
  

 
Lunch framför det spöklika gamla hotellet.  
 
Vi åt vår medhavda lunch innan vi fortsatte ner mot havet. Vid en liten å stannade vi och hade en 
ganska kaotisk flock fåglar som bl.a. innehöll Stripe-throated Hermit, White-vented Plumeleteer, 
Venezuelan Flycatcher och Lance-tailed Manakin. 
 
Strax innan vi kom till stranden skådade vi i ett mangroveområde och hade bl.a. Black-striped 
Sparrow, Rough-legged Tyrannulet, Northern Scrub-Flycatcher, Scaly-breasted Wren, Ruddy-breasted 
Seedeater. Tiden var dock knapp och tempot högt, så efter en halvtimme i mangroven åkte vi 
tillbaka. Vi tog oss dock tid till en snabb cola i en närbelägen by innan vi fortsatte tillbaka mot 
hotellet längs samma väg över passet på 1100 meter som vi kommit på. Vid en större å hittade 
Jonathan från bilen en Fasciated Tiger-Heron på en sten. Intill hägern pågick någon form av party där 
människor grillade och spelade hög musik på stranden. Jonathan och David suckade och berättade 
att det är ungefär så som venezuelanen i bästa fall använder naturen. 



 
Fasciated Tiger-Heron som gungade ikapp med musiken från strandpartyt intill. 
 
Tillbaka i Maracay och rusningstrafiken slängde vi in grejorna på hotellet och gav oss ut för att 
försöka hitta kvällsmat. Eftersom det var söndag var många ställen stängda, men till slut hittade vi en 
restaurang som var öppen men tyvärr mycket skränig och med dålig service. Mat fick vi till slut i alla 
fall och det var skönt för vi var både mycket trötta och hungriga av den långa dagen. Utanför vårt 
hotell pågick ett party hela natten vilket var lite störande då hotellets fönster inte gick att stänga.  
 
23/12 
Tidig start igen och vid halv fem var vi redan på väg upp mot Henri Pittier NP, men idag längs en 
annan väg. Innan starten på stigningen upp i bergen fanns en polisstation med vägspärr, och där ville 
polisen först inte släppa förbi oss med motiveringen att det redan var så mycket bilar uppe i bergen. 
David blev riktigt arg och sa att det var det löjligaste han hade hört och bad polisen förklara närmare 
varför detta var ett problem. Rätt var det var kunde vi i alla fall fortsätta upp, och några andra bilar 
såg vi naturligtvis inte till förrän det blev ljust efter gryningen.  
 
Vid ett ställe där det tidigare varit ett stort jordskred över vägen stannade vi och lyssnade efter 
nattskärror, och hörde två Band-winged Nightjars. Sedan fortsatte vi vidare upp till passet på 1600 
meters höjd. Här bredvid vägen satt en grupp människor som var engagerade i ett slags ideellt 
projekt, ”Road Safety Team”. Exakt hur de bidrog till säkerheten för vanlig trafik var lite svårt att 
förstå, men vi blev tilldelade en man med hjälm utrustad med en stor orange varningskon som han 
ställde på vägen framför oss när vi gick och skådade (!). Mycket trevligt initiativ och skönt att ha 
trafiksäkerhetsmannen på plats när de stora bussarna kom farandes på de smala vägarna. Om det nu 
skulle spelat någon roll, bussarna körde längs de smala och vindlande vägarna med absurt hög 
hastighet. Vore det inte för det enorma vrålet från motorerna och det ständiga tutandet skulle 
frontalkrockarna och olyckorna vara många, men nu hann vi ju hoppa av vägen i god tid. 
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Trafiksäkerhetsmannen med varningskonen på de slingriga vägarna över Coastal Cordillera. 
 
Området innan själva passet är bra för den mycket luriga Scallop-breasted Antpitta, och vi kunde 
höra några exemplar vissla från branten intill vägen. Jag och Anders begav oss ner i buskarna för att 
se om vi kunde få syn på antpittan, men Stellan och Janis som stannade kvar på vägen var mer 
lyckosamma när de fick perfekta obsar på en individ. Vi hörde även Schwartz´s Antthrush och 
Venezuelan Wood-Quail, men fågelaktiviteten var låg och vi åt istället frukost uppe vid vår buss.  
 
Därefter skådade vi längs vägen på andra sidan passet. I ett träd invid vägen fanns ett stort getingbo 
trodde vi, men det visade sig vara en Sloth när klumpen började röra på sig. För att vara en Sloth 
hade den nog total panik eftersom den rörde sig flera meter i minuten. Vi fick även återigen fina 
obsar på Rufous-cheeked Tanager på nära håll och kunde även höra dem sjunga. David berättade att 
den sällsynta artens sång ännu är obeskriven och försökte mycket upphetsad spela in sången.  
 
Vi fortsatte med bussen ner till en kakaoplantage där vi fick in Brown-capped Tyrannulet, Wire-tailed 
Manakin, Chestnut-crowned Becard, White-bellied Antbird och Jonathan lyckades även hitta en 
Black-and-white Owl på dagkvist till oss. Kakaon i detta område skulle tydligen vara top-notch, bäst i 
världen, och vi tog en frukt och provade några av dess frön. Att tjuvsmaka kakaon här var belagt med 
dödsstraff för inte så hemskt länge sedan, åtminstone om man var indian, så högt ansedd var kakaon. 
Istället för att äta oss mätta på exklusiv kakao och riskera dödsstraff åt vi istället vår medhavda lunch, 
och från en hydda i skogen intill hördes bekant musik, Roxette! Globalisering när den är som bäst! 
 

http://www.pbase.com/tarsiger/venezuela_birding_phoneshots


  
Världens bästa kakao! 
 
Närmare havet skådade vi längs en grusväg i utkanten av Choroni i ett skräpigt område som såg ut 
som en övergiven kyrkogård. Värmen hade nu blivit olidlig, och minst lika olidlig var också stanken 
från en död och uppsvälld hund som låg intill. Nåja, bara att bita ihop och hänga in de arter som var 
nödvändiga, och vi hade här bl.a. Pale-eyed Pygmy-Tyrant, Tawny-crowned Pygmy-Tyrant, Trinidad 
Euphonia, Fulvous-headed Tanager, Black-faced Grassquit, Whiskered Wren, Sooty-capped Hermit, 
Blue-tailed Emerald och Buffy Hummingbird. 
 
Vi drack sedan kaffe på en servering och köpte läsk och kakor som vi tog med upp till ”Road Safety 
Team” uppe på passet och gav det till dem som tack för hjälpen när vi passerade på vägen tillbaka. 
Längs vägen mot Maracay blev det även något stopp för skådning och vi hade bl.a. Double-toothed 
Kite, Klage´s Antbird (Longtailed) och Blue-necked Tanager.  
 
Strax innan klockan sex kom vi till hotellet och åt middag på den italienska restaurangen mitt över 
gatan. Med på middagen var även Ivan Tepedino som skulle ta över som guide för resten av resan 
från och med nu. Förutom sällskap av Ivan, som verkade trevlig, hade vi även fått sällskap av mindre 
trevliga chiggers, och våra ben kliade ordentligt när vi mycket trötta gick och la oss vid tio-tiden.  
 
24/12 
Vi sa tack och hej till David och Jonathan innan vi lämnade hotellet klockan fem på morgonen för den 
långa resan mot ranchen Hato Piñero i området som benämns Llanos, ett delvis gräsbevuxet 
slättområde. Vid ett trucker-café åt vi frukost bestående av ett slags friterat och kycklingfyllt 
majsbröd. Stellan kände sig inte bra i magen och lyckades varken äta eller dricka någonting och såg 
därför rätt hängig ut. När vi svängde av in på grusvägen mot Hato Piñero började vi skåda och snart 
hittade vi den första Aplomado Falcon. En ganska stor orm korsade vägen framför bussen och vi 
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rusade ut för att återfinna ormen. Ivan sa att det nästan inte fanns några giftiga ormar här i området 
under dagtid, och det kändes bra att veta när vi klev runt i det höga gräset där vi bedömde att ormen 
befann sig. Till sist var det Janis som hittade ormen, eller rättare sagt ormen hittade Janis och 
försökte bita honom i foten, men hugget studsade mot skon. 
 
Vid elvatiden anlände vi till ranchen Hato Piñero och skådade ett tag runt husen innan lunch. En av 
de mer lätta arterna var de Yellow-knobbed Currasows som spankulerade runt i trädgården. Några 
Orange-chinned Parakeets flög över och satte sig i en trädtopp. Det var dock mycket varmt nu och 
först vid tretiden lämnade vi ranchen för att skåda i Llanos. Skådningen skedde från en mycket 
gammal och risig lastbil som två ännu äldre gubbar körde. Vi satt bak på flaket och hade en utmärkt 
utsikt därifrån när vi skumpade fram längs grusvägen som ledde ner i området. När vi såg något 
misstänkt knackade vi i taket på lastbilshytten varpå gubbarna oftast fick stopp på ekipaget. Bl.a. 
hade vi Red-legged Tinamou (syn-obs!), Jabiru, Sunbittern, Plain-breasted Ground-Dove, endemen 
Yellow-chinned Spinetail, Rufous-and-white Wren och Orinocan Saltator. 
 
Klockan sex var det nästan mörkt och vi återvände mot ranchen med tända ficklampor, givetvis med 
drömmen att se jaguar. Vi lyckades inte med det, men i lampskenet hittade vi i alla fall två Great 
Horned Owls, Boat-billed Heron och flera Crab-eating Foxes. Efter middagen gick några av oss ut i 
trädgården och letade med ficklampa efter grodor, ödlor och andra nattdjur. Rena rama julafton!     
 
25/12 
Efter en mycket bra frukost åkte vi ut med lastbilen vid sextiden. Av någon oklar anledning åkte vi till 
ett område bakom ett gammalt flygfält där det fanns en lagun med massor med änder och ibisar. Vi 
antog att gubbarna i lastbilen alltid åkte hit med turister eftersom området var lättskådat, men det 
kanske inte var lättskådade änder och capybarer som var vårt huvudsakliga mål. Förutom massvis 
med änder hade vi bl.a. Purple Gallinule, Gray Kingbird och Rufous-fronted Thornbird (Plain-fronted). 
 

 
Titta Stellan, en miljon änder! 



När gubbarna verkade tycka att vi sett nog med änder fortsatte vi bort bakom lagunen och gick längs 
en stig i en galleriskog. Fågelaktiviteten var dock låg nu när värmen kommit, men vi hade i alla fall en 
Pileated Finch. Lunchen intogs sedan på ranchen och vi tog en timmes siesta innan det var dags att 
åka ut igen på eftermiddagen. I trädgården hade vi Chestnut-vented Conebill innan avfärd. 
 
Horse Forest hette ett område som har en tät förekomst av jaguar och vi åkte dit med den gamla 
lastbilen. Givetvis var området svårskådat med mycket täta buskage, men vi fick dock fina obsar på 
Sunbittern, Iguaner, Crane Hawk, Horned Screamer, Gray-fronted Dove, Green Kingfisher, Streaked 
Flycatcher, Lance-tailed Manakin, Hooded Tanager, Yellow-hooded Blackbird mm. 
  

  
Horny Screamer och Chestnut-vented Conebill. 
 
Vi hade med oss middag som vi åt uppe på flaket, och väntade på att mörkret skulle komma innan vi 
med tända lampor åkte tillbaka mot ranchen. Med oss på flaket hade vi även en gammal man som 
arbetat på ranchen i många år, och som var duktig på att med sin starka lampa hitta jaguarer. Ett 
stort antal Paraques, Boat-billed Heron, Double-striped Thick-knee, Great Horned Owl och Common 
Pottoo sågs i alla fall i lampornas sken.  
 
Vid sista vattenhålet syntes två reflekterande orangea ögon i strålkastarljuset. Jag fick in dem i 
kikaren och såg hur de sakta krymptes ihop och stängdes igen, och sedan var de bara borta. Den 
gamle mannen var övertygad om att det var en jaguar som varit på väg ner mot vattnet, det skall 
tydligen vara det enda djuret av den storleken som sakta stänger igen ögonen när en lampa riktas 
mot dem, istället för att bara dumstirra tillbaka eller vrida på huvudet. Trist att vi inte fick se mer av 
jaguaren om det nu var en sådan. 
 
Duschade på kvällen och kliade en del på de kliande betten av chiggers och sandflugor.  
 

26/12 
Frukost vid klockan fem och sedan iväg med lastbilen igen. Vi hörde Striped Cuckoo och efter en 
halvtimmes körning stannade vi där vägen korsade en liten ganska uttorkad flod eller å och gick in 
skogen på höger sida. Bra skådning och plötsligt hördes en dämpad kraftig rytning, lite som ett dovt 
skall, kanske 20-30 meter bort på andra sidan ån. Vi förstod att det inte kunde vara något annat djur 
än en jaguar som har ett sådant läte, vilket senare bekräftas av den gamle mannen på lodgen. Men 
tyvärr får vi inte syn på katten som troligen blev störd av oss och markerade det innan den försvann.  
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I övrigt hade vi Chestnut-vented Conebill, Yellow-throated Spadebill, Red-eyed Vireo, Slender-footed 
Tyrannulet, Pearly-vented Tody-Tyrant, Rusty-backed Spinetail, Red-rumped Woodpecker och två 
stycken Red Howler Monkey. 
 
Därefter gick vi tillbaka till lastbilen och åt lite snacks innan vi tog en tur in på andra sidan av ån, där 
jaguaren varit. Jag gick före och försökte mest spana efter jaguaren som givetvis inte syntes till, men 
det var spännande att smyga runt i jaguarskogen! Vi såg istället bland annat Gray-headed Tanager 
innan vi åkte tillbaka med lastbilen för lunch och siesta på lodgen. 
 

  
Blue-tailed Emerald och Sunbittern. 
 
Vid tretiden åkte vi ut igen längs vägen med lastbilen. Nu körde vi betydligt längre, ända ner mot ett 
område som det tog nästan två timmar att nå. Här vid en större flod fanns lite odlingar, några hus 
och framförallt chans på den mycket svåra Pale-headed Jacamar. Vi förstod inte riktigt varför vi inte 
hade satsat på jacamaren en tidig morgon istället för att som igår slösa morgonen på att titta på 
ankorna. Nu hade vi bara en knapp timme på oss och tidpunkten på dygnet var inte den bästa direkt. 
Vi letade intensivt efter jacamaren, men tyvärr utan framgång. I övrigt hade vi under dagen Horned 
Screamer, Northern Slaty-Antshrike, Pale-breasted Spinetail och Yellow-breasted Flycatcher.  
 
Sedan åkte vi tillbaka längs vägen upp mot lodgen och lös med våra lampor. Plötsligt rusade en ozelot 
över vägen alldeles framför lastbilen! Ozeloten stannade till i kanten av diket en stund innan den 
försvann in i skogen. I ett vattenhål en stund därefter stod en Lowland Tapir halvvägs ut i vattnet och 
vi får en fin obs när tapiren sakta går upp ur badet och försvinner upp i skogen. I övrigt har vi ca tio 
rävar, två harar och dessutom White-tailed Nightjar. 
 
Hemma på lodgen kunde jag plocka ca 60-70 riktigt små fästingar på benen, lyckligtvis hade ingen 
lyckats gnaga sig fast särskilt hårt. 
 
Summeringen av arter så här långt på resan var 358 fågelarter sedda eller hörda. 
 
27/12 
Vi lämnade Hato Piñero tidigt på morgonen efter att vi ordentligt hade tackat köksan Arrelis som 
serverat oss så mycket bra mat under våra dagar här. Vi var de enda gästerna på lodgen som skulle 
kunna vara riktigt fin och välbesökt bara landet skulle fungera lite bättre. Lodgen underhålls knappt 
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och när den uråldriga lastbilen slutligen brakar ihop blir det mycket svårskådat här. Dessutom är det 
lite tråkigt att det i princip bara finns en väg att skåda från, och stigsystemet är inte särskilt utbyggt. 
 
Längs vägen upp till Boca de Uchire vid kusten i norr hade vi inledningsvis några Paraques, en liten 
flock Crested Bobwhites som gick på vägen, samt en Orange-rumped Aguti som snabbt försvann in i 
vegetationen. I övrigt var det en i stort sett händelselös transportdag med 12 timmar och 600 km i 
bil. När vi passerade Caracas åkte vi på motorvägen längs en av de enorma favelorna som vuxit upp 
på en bergssluttning i stadens utkant. I många av favelorna är det enligt Ivan colombianska 
knarkhandlare som styr, och polisen vågar knappt gå in där. Vi hade inte svårt att tro honom. 
  
Klockan fem på eftermiddagen var vi framme vid kusten och kunde skåda lite vid en tidvattenlagun. 
Hade där lite skimmers, White-cheeked Pintail, flamingos och vadare, bl.a. Black-bellied Plover, 
Semipalmated Plover, Willet, Hudsonian Godwit, Short-billed Dowitcher samt tärnor. 
 
Ivan ville att vi av säkerhetsskäl inte skulle vara ute för sent längs kustvägen, så vid mörkrets inbrott 
försökte vi hitta fram till posadan som vi skulle bo på. Efter lite letande hittade vi till slut rätt och 
checkade in på ett ganska fint ställe alldeles vid stranden så vi kunde höra vågbruset från havet. 
Maten var helt ok, och som kontrast till Hato Piñero var det svalt och skönt på rummet. Det mest 
spännande som hände i djurväg var att de lokala hundarna jagade upp en opossum i en palm. 
 
28/12 
Idag blev det tidig uppstigning strax efter klockan fyra, men varför vi skulle upp så tidigt förstod vi 
inte för det dröjde ända fram till klockan sex innan det blev skådarljust. Vi gjorde några stopp längs 
lagunerna och hade bl.a. Collared Plover och Caspian Tern. Därefter fortsatte den långa transporten 
österut till La Vuelta Larga, en resa på ytterligare 600 km. 
 
Lunchen intog vi på en restaurang på en strand där den färska fisken rensades framför våra ögon, och 
framför allt framför ögonen på några pelikaner som fungerade som några slags levande soptunnor. 
Pelikanerna stod i kö till fiskrensaren och när den närmsta pelikanen var full, lämnade den plats för 
nästa pelikan osv. Fisken vi åt var god, men något kaffe gick tyvärr inte att uppbringa. Längs vägen 
fanns däremot fin venezuelansk rom att köpa, och vi hittade en bra 75 cl stor flaska för 500 Bolivares. 
 
Vid halv tre var vi framme vid La Vuelta Larga där vi skulle bo, men vi åkte vidare en liten bit för att 
skåda längs ”The car wash trail”, namngiven efter en skraltig biltvätt som låg där en grusväg gick in i 
skogen. Ivan kände de som ägde marken så därför kunde vi skåda här, annars hade det inte varit 
möjligt. En del skog hade på senare tid tagits ner för att bereda plats för en plantage, men vi hittade i 
alla fall våra målarter bortsett från Cinnamon Attila. Området var rätt fint och längs vägen träffade vi 
på en man som ville sälja fångade fåglar till oss, tyvärr inte helt ovanligt i många delar av världen. 
Längs Car wash trail hade vi Brown-chested Martin, Black-dotted Piculet, Velvet-fronted Grackle, Jet 
Antbird, Silvered Antbird, Black-capped Donacobius, Little Cuckoo, Mealy Parrot, White-eyed 
Parakeet, Great Antshrike (hane) och Bicolored Conebill   
 
Klockan sex anlände vi slutligen till stället La Vuelta Larga där vi skulle bo och kunde duscha innan 
middag. 
 
29/12 
Idag skulle vi ut på Paria Peninsula, en halvö med en hel del viktiga målarter för oss och vi tvingades 
upp ur sängarna redan före klockan fyra. Längs vägen upp till halvön fanns det en del fyllon som 
raglade runt men i övrigt var transporten händelselös, kanske beroende på att vi alla utom 
chauffören somnade. I det lilla samhället Las Melenas nedanför Cerro Humo, berget vi skulle köra 
upp på, bytte vi fordon till en terränggående lastbil och påbörjade klättringen uppåt mot Park Ranger 



Centre på 700 meters höjd där Cerro Humo trail startade. Här började det regna kraftigt och vi åt 
frukost under ett plåttak vid centret. 
 
Som tur var slutade regnet tvärt när vi skulle börja gå stigen upp på berget. Förutom några papegojor 
som flög över och en Crested Guan på en gren, var skogen stilla. Vi fortsatte uppåt längs en 
skogsklädd bergsrygg, och det var stundtals rejält brant. Stigen blev mer och mer otydlig och slutligen 
försvann den helt. Ivan påstod att han varit här förra året, dock aldrig med klienter, men det blev 
uppenbart att han trots det inte riktigt hittade vägen. Det var i och för sig inte så konstigt eftersom 
skogen var enormt tät, och det fanns inte någon stig eller några spår alls att följa. Det kändes som att 
det knappast kunde ha varit någon annan skådare här på bra länge. 
 
Janis och Stellan gick en bit efter oss andra och hade en fågel de bedömde vara den eftersökta 
White-throated Barbtail. Vi gick tillbaka dit och satt en stund och försökte se den, men utan 
framgång. Samtidigt återvände Janis och Stellan nedåt sluttningen och gruppen blev splittrad. Efter 
ett tag ropades det nerifrån att målarten Scissor-tailed Hummingbird (hane) setts och vi andra rusade 
ner. Hanen var borta men till slut fick jag och Anders se honan bra, och dessutom väldigt fina obsar 
på White-throated Barbtail på bara några meters håll. Vi hade även Plain Xenops och Gray-throated 
Leaftosser, medan Janis och Stellan sett Paria Brush-Finch och Paria Redstart. 
 

  
Inte direkt paria. Paria Antpitta (splittad från Slate-crowned Antpitta) och Paria Redstart (whitestart), 
två specialiteter från Pariahalvön. 
 
Anders och jag fick omgående in Brush-Finchen, men Redstarten var omöjlig att få syn på, även om vi 
hade ett antal goda kandidater högt upp i lövverket. Jag hittade däremot en White-tailed Sabrewing, 
vilken senare även sågs av Janis och Stellan. Efter ytterligare några turer upp och ner längs 
bergsryggen fick jag och Anders i alla fall höra Paria Redstart och ana några rörelser från fågeln i 
fråga, och vi kunde vända ner till Ranger Station vid halv två någorlunda nöjda. Då var vi rätt 
utpumpade av allt springande upp och ner längs den branta stigen, och inte hade vi haft särskilt 
mycket att äta. Plötsligt kom i alla fall en White-tailed Sabre-wing förbiflygande nere vid stationen så 
att även Anders till slut fick se den. 
 
Under dagen hade vi i övrigt riktigt bra obsar med bl.a. Ornate Hawk-Eagle, Broad-winged Hawk, 
Ruddy Quail-Dove, Green Hermit, Groove-billed Toucanet, Venezuelan Parakeet (splittad från Red-
eared Parakeet), Golden-winged Parakeet, Paria Antpitta (splittad från Slate-crowned Antpitta), 
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Sucre Anpitta, Black-faced Antthrush, Golden-faced Tyrannulet, Cinnamon Flycatcher, Piratic 
Flycatcher och Handsome Fruiteater.     
 
Vi åkte tillbaka nedför berget och åter till lodgen La Vuelta Larga. Det hade varit en jobbig dag längs 
berget där vi fick kämpa för många arter, men till slut lyckades alla få se de arter som vi enbart hade 
chans på just denna dag. Dessutom hade vi riktig tur med vädret, trots inledande regn och tunga 
moln var det mer eller mindre uppehåll, och till och med lite sol ett tag. Under dagen hade jag 
passerat 3000 livskryss och det firade vi på kvällen med romen Cacique 500. 
 
30/12 
Åter en tidig start kvart i fyra på morgonen, vilket åtminstone kompenserades av en hörd Tropical 
Screech-Owl, och avfärd mot den västra delen av Pariahalvön, en lång transport på två och en halv 
timme. Här i biotopen halvöken bevuxen med kaktusar och torra buskar var målarten framför allt 
Vermilion Cardinal, en art jag själv missade på Guajira-halvön i östra Colombia något år innan. 
Kardinalen är sällsynt på fastlandet men tydligen mycket vanlig på ön Margarita som vi kunde skymta 
i diset långt ute på havet. Vi skådade längs med bilvägen när vi kommit in i rätt biotop och hoppades 
att få se en lysande röd fågel sitta i toppen på någon av kaktusarna. 
  

 
Biotop för Vermilion Cardinal på Pariahalvön. 
 
Efter att ha kommit lite efter de andra på grund av ett toabesök, fick jag plötsligt syn på en hane 
Vermilion Cardinal sitta just lysande röd i toppen av en kaktus. Jag ropade åt de andra som gick några 
hundra meter framför, och Janis och Ivan lyckades precis få syn på kardinalen innan den flög ner från 
kaktusen. Därefter var kardinalen totalt försvunnen, trots att vi letade en god stund. Framåt tio-tiden 
blev det mycket varmt och vi åkte tillbaka något besvikna över att ha lagt så många timmar på 
transporter utan att alla fick utdelning.  
 
Innan vi lämnade kusten spanade vi ut över havet och såg bl.a. en Brown Booby. Dessutom hittade 
Janis två stycken American Coot, det första fyndet för Venezuela (dåligt foto finns) I övrigt hade vi 
White-tailed Kite, Caribbean Coot, Buffy Hummingbird och Yellow-shouldered Parrot. 



 
När vi hade återvänt och ätit lunch på lodgen kom ägaren Daniel förbi och tog oss med till sin farm, 
tjugo minuters bilfärd bort där vi bland annat skulle ha en god chans på Crimson-hooded Mannakin.  
Väl på plats fanns det istället fruktansvärt mycket mygg, men ingen fågel överhuvudtaget. Dessutom 
började det regna intensivt så mannakin-läget såg minst sagt mörkt ut. Vi gick i alla fall längs en lerig 
väg i skogen intill ranchen och plötsligt dök det upp en snygg hane Crimson-hooded Manakin som vi 
kunde se riktigt bra på nära håll! Regnet slutade sedan och vi skådade vidare och hade bl.a. Little 
Hermit, Horned Screamer, Black-throated Mango, Amazon Kingfisher, Black-dotted Piculet, Cream-
colored Woodpecker, Yellow-chinned Spinetail, Black-capped Donacobius och en hörd Snail Kite. 
 
Tillbaka till lodgen för middag vid sextiden, och det roligaste som hände då var när en Opossum som 
klättrade runt i innertaket fick en av ställets hundar att bli skogstokig. 
 
31/12 
Uppstigning halv sex och vi åkte iväg mot en slags kanal, Caño Ajíes, som via en flod var i förbindelse 
med havet. Här skulle vi åka båt ut mot floden och målarten var den svåra Rufous Crab Hawk som 
skulle kunna sitta i träden längs kanalen. Senare visade det sig dock att det var ett bra tag sedan det 
synts någon Crab Hawk här, men det visste vi inte då utan vi åkte ut med en liten motorbåt taggade 
för att se krabbätaren. Efter en kvart kom vi ut på en större flod där vi här och där såg rovfåglar i 
träden, men ingen av dem var någon Crab Hawk. 
  

 
Apocalypse now?  
 
När vattnet i floden efter hand sjönk undan när tidvattnet gick ut, kom det dock upp en massa 
krabbor ur leran, så mat till höken fanns det i alla fall i överflöd om den bara hade vett att vara här. I 
stället för Crab Hawk såg vi bl.a. Lesser Nighthawk, Green-and-rufous Kingfisher, White-throated 
Toucan, Bat Falcon, Black-chinned Antbird, Yellow-chinned Spinetail, Sooty-headed Tyrannulet, 
Spotted Tody-Flycatcher och Bicolored Conebill. Vid 10-tiden gav vi till slut upp och åkte lite besvikna 
hem till lodgen. 
 



Vi packade ihop våra saker och lämnade kustområdet för en lång resa söderut, och vi körde i princip 
utan stopp fram till sjutiden då vi anlände till vårt hotell i samhället Upata. Längs med vägen fick vi i 
alla fall in Maguari Stork på ett fält intill vägen, samt Red-breasted Blackbird och en Nine-banded 
Armadillo söder om Maturin. Idag var det faktiskt nyårsafton och vi hade hört att hotellets 
restaurang skulle ha öppet till åtminstone niotiden. Så var dock inte fallet utan restaurangen var 
stängd, och från de kedjerökande kineserna som ägde stället gick det inte att få något besked om det 
gick att få tag på någon annan mat i denna sunkiga håla.  
 
Lite lätt irriterade och hungriga begav vi oss ut på stan med bilen för att leta mat, någon restaurang 
borde det väl ändå finnas som hade öppet en nyårsafton tyckte vi. Allt var dock stängt och det enda i 
matväg vi hittade var en slags kvartersbutik som sålde sprit och mackor bakom ett bastant järngaller 
vars hålrum var stora nog att ge plats för att byta pengar mot flaskor. Det gick inte ens att köpa öl så 
det fick bli varsin macka med ost och skinka, samt en flaska rom till vår nyårssupé som vi intog i 
lobbyn på vårt smått tragiska hotell. I mitt och Anders rum fanns inte ens ett duschmunstycke utan 
vattnet rann rakt ur ett rostigt rör i taket, mycket charmigt. Ett skakigt wifi fanns i alla fall och jag 
lyckades till och med prata över Viber med min sambo Marielle som för tillfället befann sig i ett utkylt 
hus i bergen i södra Mexico.   
 
Vi tyckte att det var dåligt planerat av Ascanio Birding att inte kunna säkerställa att vi fick mat en 
nyårsafton, och framförallt vår chaufför José var riktigt irriterad både på Ascanio och Ivan. 
 
1/1 
Av någon anledning gick tjock-TVn på med högsta volym i vårt rum klockan fem över tre, annars var 
nyårsnatten synnerligen händelselös. Bakom hotellet kunde vi på morgonen köpa kaffe och yoghurt 
innan vi fortsatte söderut längs vägen som går ner längs gränsen till Guyana och vidare ner i Brasilien. 
Efter två timmars färd stannade vi till vid en mycket enkel vägrestaurang och köpte riktigt goda kokta 
piroger fyllda med nötkött. Denna andrafrukost överträffade vår nyårssupé med hästlängder. Ett 
pinkastopp gav en Ornate Hawk-Eagle, men det klassiska skådarstoppet på bron över floden vid El 
Dorado hoppade vi över eftersom det hade förekommit flera rån där på senare tid. Överhuvudtaget 
hade denna vägsträcka blivit lite riskabel sa Ivan så vi fortsatte utan stopp den sista biten. I övrigt 
hade vi Greater Yellow-headed Vulture och American Kestrel längs vägen. 
 
Vid elva var vi framme vid målet för dagen, gruvbyn Las Claritas. Byn var en till synes laglös och 
sjaskig håla som vuxit upp på båda sidor om vägen och hit kom gruvarbetarna från både de legala och 
illegala gruvbrytningarna i området för att byta guld mot pengar, och därefter pengar mot alkohol 
och kvinnor. Vi checkade in på Camp Anaconda, ett ställe mitt i byn på västra sidan om vägen. 
Anaconda hade en hög mur och en bastant skjutbar port mot den larmande vägen och stojet i byn. I 
campen skådade vi lite i trädgården innan vi åt lunch och hade då Red-and-green Macaw, Black-
throated Antbird och Violaceous Euphonia. 
 
Efter lunch begav vi oss upp mot den skådarmässigt legendariska ”La Escalera”, som är skogsområdet 
omkring vägen som här klättrar från låglandet upp mot den stora savannen La Gran Sabana på 
Guyanska höglandet. Sluttningen är mycket artrik och flera fågelarter kan ses nästan bara här, så våra 
dagar här var mycket viktiga för oss. Första stoppet blev i en av de första hårnålskurvorna vid en stor 
klippa, Virgin Stone, som snabbt gav Guianan Warbling Antbird. Sedan skådade vi delvis i regn uppåt 
mot krönet där en liten väg/stig gick in mot höger från en rastplats. Stigen döpte vi snabbt till 
”skitstigen” eftersom många bilister valt att uträtta sina behov mitt på rastplatsens yta, eller till och 
med mitt på golvet i ett litet regnskydd (”skithuset”) av betong. Överhuvudtaget var det rätt skräpigt 
längs Venezuelas vägar, något Ivan förklarade med att dels fungerar inte sophämtningen och dels 
finns det inte i venezuelanens hjärna att skräp i naturen är fult. Nåja, längs stigningen uppåt hade vi i 
alla fall bl.a. Wedge-billed Woodcreeper, Slate-throated Whitestart, Cliff Flycatcher och Smoke-
colored Peewe. 



 
La Escalera, legendarisk skådarterräng. 
 
Uppe vid skitstigen hade vi riktigt bra flyt med arterna, bl.a. Red-banded Fruiteater, Black-throated 
Antbird, McConnell´s Flycatcher, Rose-collared Piha, Orange-bellied Manakin (fd Tepui) (hane), Black-
hooded Thrush, Blue-fronted Lancebill, Black-headed Tanager, Tepui Brushfinch. Dessutom hörde vi 
Tepui Antpitta vissla intill. 
 
När vi sedan återvände ner för sluttningen mot Las Claritas såg vi en stillastående bil som verkade ha 
något slags problem. Ett yngre par med ett litet barn stod invid vägen och vi stannade för att se om vi 
kunde hjälpa till. Det visade sig att deras Toyota Forerunner havererat och ingen annan bilist 
stannade, troligen av rädsla för att rånas. Paret, framförallt tjejen, var chockade av att blivit stående 
längs vägen i ett område de trodde var farligt. Om inte annat var det farligt eftersom risken att bli 
påkörda av någon fartdåre var hög på den slingriga vägen. Vi tog med tjejen och barnet till Camp 
Anaconda och hjälpte till att ringa bärgare som senare på kvällen kom ner med bilen och killen. 
 

  
Tepui Brushfinch och Roraiman Barbtail ingick i någon av flockarna i Escaleran. 
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2/1 
Tidig start med frukost halv fem, och eftersom Anders fyllde år i dag hade campens ägarinna bakat en 
rejäl chokladkaka till honom. Kakan var så stor att den även räckte till lunch och middag. Sedan åkte 
vi direkt upp mot Escaleran igen, och på vägen dit körde vi in i en tjock gren som hängde ned över 
vägen varpå bussens frontruta sprack. Chauffören José, vars humör inte var på topp efter 
nyårsaftonen och någon ny kontrovers med Ivan, blev inte direkt muntrare av det.  
 
Uppe vid skitstigen regnade det så vi tog skydd i skithuset och drack kaffe och försökte att inte 
trampa på fel ställe. En Tepui Tinamou hördes nära. Under hela förmiddagen regnade det av och till, 
och vi försökte skåda under avbrotten. Några Tepui Swifts flög förbi när vi rörde oss fram och tillbaka 
längs vägen, upp och ner, och försökte hitta flockar att beta av. 
 
På ett ställe längs vägen som skulle vara bra för Guianan Cock-of-the-Rock hittade vi ett antal riktigt 
bra arter, och sedan kom självaste Cock-of-the-Rocken fram! Dessutom såg vi vad vi (inklusive Ivan) 
bedömde vara en Chapman’s Bristle-Tyrant här på 700 meters höjd vilket är för lågt i höjd jämfört 
med utbredningskartan som indikerar flera hundra meter högre. Observationen känns så osannolik 
för en svår art så vi skriver med den här mest för att folk skall hålla ögonen öppna. Men vi såg fågeln 
bra och vet inte vad det skulle vara annars. 
 
Under dagen hade vi bl.a Straight-billed Hermit, Blue-fronted Lancebill, Black-eared Fairy, Black-
necked Aracari, Golden-spangled Piculet, Blue-cheeked Parrot, Streak-backed Antshrike, Roraiman 
Antwren, White-throated Foliage-gleaner, Roraiman Barbtail, Tepui Spinetail, McConnell´s Spinetail, 
Ryddy Tody-Flycatcher, Zimmer’s Flatbill, grymma obsar på Sharpbill, Bearded Bellbird, Scarlet-
horned Manakin, Tepui Greenlet, Flutist Wren, Rufous Solitaire. På håll hördes och sågs White 
Bellbird klonka och sent omsider hittade vi även en av de viktiga målarterna, en hona Velvet-browed 
Brilliant. 
 

   
Velvet-browed Brilliant och Sharpbill, två bra arter från La Escalera. 
 
På eftermiddagen avtog fågelaktiviteten betydligt och ersattes av en ökande ström extrautrustade 
SUVs som i karavaner rörde sig upp mot Gran Sabana under ett ivrigt tutande och mer eller mindre 
galna omkörningar av varandra. Tydligen är det rika venezuelaners nyårsnöje att med en oerhört 
extrautrustad, höjd, pimpad och allmänt vräkig terrängjeep, åka ner till Gran Sabana på något slags 
äventyrligt safari. Ute i ”vildmarken” campar de alldeles intill vägen, ordnar grillfester, spelar hög 
musik och kör runt bilarna i ett lerhål så de blir lagom och coolt smutsiga.  
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Ivan var inte alltför imponerad över dessa välbärgade människor som han tydligt föraktade. Sannolikt 
visste de inte ens hur domkrafterna, satellittelefonerna, vinscharna, ramperna med extraljus och allt 
annat som satt på bilarna användes till påstod han. Med tanke på bilarnas framfart var vi benägna att 
hålla med Ivan, men det var tydligen hög status att ha en nedskitad monster-SUV med texten ”Gran 
Sabana tour 2014” målad på bakrutan. Mängden fordon var helt överväldigande, aldrig någonstans 
har jag sett så många monster-SUVs, den saken är klar. Ivan, vars politiska hemvist var långt ute till 
vänster, pekade på lyxbilarna och sa att Venezuela självklart inte kunde vara ett socialistiskt land när 
så många hade råd att köra så fina bilar. 
 
Problemet för terrängbilsfolket, och även för oss, var bristen på diesel. Trots att Venezuela är en av 
världens största oljeproducenter där diesel på många håll i landet kostade under 0,045 Bs (ca 5 öre) 
per liter, kunde priset stiga upp mot 20 Bs per liter här uppe långt från kusten. Om det nu fanns 
någon diesel att få tag på överhuvudtaget vill säga, just nu var den slut och köerna till de få mackarna 
var kilometerlånga. Folk köade hela nätterna och det fanns olika köer för bussar, bilar och 
motorcyklar. Maxransonen var 60 liter diesel per bil och reservtank var förbjudet av staten. Istället 
fanns givetvis en svart marknad för diesel i detta genomkorrumperade land, och med en prisskillnad 
på upp mot 50 000 % (!) fanns det nog en och annan som gjorde sig en hel del pengar på dieseln. 
 
Tillbaka i Las Claritas köpte vi rom och frukt, och något mer….innan vi återvände till vårt boende 
innan skymningen.  
 
3/1 
Tidig start även idag så klart och iväg vid fem upp mot Escaleran där José hittade ett par Black 
Currasaw längs med vägen. Vi åkte ända upp till gränsen för själva Gran Sabana, men där var det rätt 
dött, så när som på en Brown Jacamar. Vi åkte vidare någon kilometer till ett monument som låg på 
vänster sida vägen. Här skulle vi leta efter endemen Great Elaenia och samtidigt dricka kaffe. 
Elaenian sjöng planenligt ett par gånger så vi åkte tillbaka och svängde av höger från huvudvägen in 
mot ett litet grustag. Här satt en hona Racket-tailed Couqette på en gren precis när vi klev ur bussen 
men den försvann snabbt. Tyvärr hittade vi den inte igen utan såg endast woodstars. 
 
Vi fortsatte tillbaka ytterligare en bit till ett stenbrott där vi åt vår medhavda lunch. José åkte tillbaka 
till Las Claritas för att försöka tanka bussen eftersom tankbilen skulle, eller borde, ha kommit och fyllt 
på macken. Under tiden gick vi längs vägen och skådade och försökte hålla oss undan när 
terrängbilsgalningarna brände förbi.  Tyvärr såg vi knappt någon fågel alls på två timmar, och lika 
dåligt hade det gått för José gällande dieseln eftersom dieselbilen inte hade kommit som planerat. Vi 
hörde i alla fall Russet-crowned Crake, såg Red-throated Caracara, Sierran Elaenia, Yellow-throated 
Flycatcher, (Roraiman) Two-banded Warbler och Black-faced Tanager. 



  
En liten del av kön till bensinmacken. 
 
Vi återvände på eftermiddagen till Las Claritas och köpte lite mer rom, märkligt nog hade en hel 
flaska tagit slut sedan igår. Anders, Ivan och jag tog en promenad genom byn och tittade på 
spektaklet som pågick. Hundar, folk, baracker, skjul och affärer i en enda röra, och rakt genom 
alltsammans gick vägen med all trafik, en väg med stora djupa hål och vattenpölar.  
 
Under middagen diskuterade vi hur vi skulle hantera bristen på diesel. Ägarinnan till campen hade 
försökt ordna fram diesel på den svarta marknaden men även hon hade misslyckats. José trodde att 
dieseln vi hade skulle räcka till Santa Helena där det borde gå att tanka, men när han pratade med 
Ivan blev José plötsligt upprörd över något och gick från bordet. Stämningen i gruppen var inte på 
topp överhuvudtaget, kanske beroende på anspänningen kring dieselbristen, för lite sömn och en 
skådardag med klent utfall längs en hårt trafikerad väg. 
 
4/1 
Idag var det sovmorgon till halv sex för vi skulle börja dagen på macken för att se om det kommit 
någon diesel. Bensinkön var mycket lång men till dieseln var kön av någon anledning nästan 
obefintlig, så vi kunde snabbt fylla på 25 liter när macken öppnade klockan sju. Sedan åkte vi upp mot 
Escaleran och försökte hitta flocken med fåglar vi haft tidigare dagar vid ”cock-of-the-rock-place”. 
Efter en stund hittade vi flocken som gav en del bra arter, bl.a. resans enda Masked Trogon samt 
Guianan Cook-of-the-rock och (Roraiman) Two-banded Warbler. 
 
Därefter åkte vi upp till skithuset där Stellan äntligen hittade två Black-fronted Tyrannulet som vi 
letat efter just här säkert tio gånger. Sedan fortsatte vi till gränsen för Gran Sabana där plötsligt en 
(Tepui) Chestnut-tipped Toucanet kom flygande och landade i ett träd. 
 
Vi lämnade därefter Escalera-området och korsade Gran Sabana ner till Santa Helena med endast 
några kortare skådarstopp som bl.a. gav Red-shouldered Macaw, Tawny-headed Swallow och vid 
Aponwao river hade vi Ocellated Crake (hörd) och Wedge-tailed Grass-Finch. Vår medhavda lunch åt 
vi med fin utsikt över de häftiga Tepuierna i fonden.  



 

 
Utsikt över Gran Sabana mot Tepuierna och Guyana. 
 
När vi anlände till Santa Helena vid tretiden på eftermiddagen såg vi att kön till macken här var helt 
enorm, så det var skönt att vi hade fyllt upp vår tank på morgonen. Vi fortsatte upp till lodgen som 
var fin och låg mysigt på en sluttning med utsikt mot Tepuierna borta vid gränsen mot Guyana. I 
trädgården var det rätt bra skådning och vi hade bl.a. Ruby-topaz Hummingbird, (Tepui) Green-
bellied Hummingbird, två stora överflygande flockar Tepui Parrotlet, men framförallt hittade Stellan 
en hane Tufted Coquette som vi alla kunde njuta av när den födosökte bland blommorna. Middagen 
var god och stämningen betydligt bättre denna kväll. 
 
5/1 
Redan halv fem var det avfärd med en hyrd Toyota Landcruiser eftersom vi idag behövde lite bättre 
framkomlighet på dåliga vägar. Vi skulle skåda längs ”El Pauji Road” som startar vid flygplatsen och 
på Google Maps är benämnd som ”Carretera Nacional Santa Elena-Icabaru”.  Efter en timmes 
skumpande var vi framme i området ”El Brujo” där vi gick ur och lyssnade. Det var dock fortfarande 
mörkt och därför tyst till en början, men sedan kom allt igång samtidigt och det var fågel överallt 
med motmots, antbirds, bellbirds mm som sjöng från alla håll. Vi åkte vidare mot Linco och skådade 
längs vägen och på olika stigar som Ivan kände till eftersom han bodde i området och därmed var 
bekant med stigarna och hade indianernas tillstånd att gå på dem.  
 
På flera håll såg vi spår av illegal gruvbrytning, stora hål i marken och stora högar av uppgrävd sand 
bredvid. Ivan förklarade att hålen och högarna är det som återstår efter några veckors letande efter 
guld när sanden grävts upp, tvättats med vatten och eventuella guldkorn sorterats ut. Det kan vara 5-
10 män som arbetar med själva grävandet, och det byggs oftast ett litet läger intill där några kvinnor 
arbetar med att laga mat och erbjuda andra tjänster till gruvarbetarna. Dessutom sysselsätts ett antal 
personer med att leverera mat, diesel till vattenpumparna och annat till lägret. När guldet bedöms 
vara funnet, eller att det inte går att gräva djupare rör man sig till nästa plats, fäller ner träden och 
gräver ett nytt hål. Eftersom gruvverksamheten är illegal och indianerna i området, som oftast är de 



som sköter verksamheten, anser att marken tillhör dem så är det ingen bra idé att gå runt med kikare 
och kameror här om man inte har en lokalt känd guide som Ivan med sig. Nedskräpningen längs El 
Pauji Road var inte särskilt stor med Venezuelanska mått mätt, men man kunde ändå hitta ungefär 
en (1) tom burk Polar Light Beer för varje meter längs vägkanten. Lite märkligt att lättplockade 
aluminiumburkar inte hade något värde alls i denna värld av metalljägare. 
 
Under dagen hade vi ett stort antal arter som vi enbart såg under denna, eller möjligen någon annan, 
dag. T.ex. Little Tinamou (hörd), Variable Chachalaca, Short-tailed Hawk, Long-tailed Hermit, Long-
billed Starthroat, Versicoloured Emerald, Amazonian Motmot, Swallow-winged Puffbird, Gilded 
Barbet, Green, Many-banded och Ivory-billed Aracari, Yellow-throated och Scale-breasted 
Woodpecker, Sapphire-rumped Parrotlet, Black-headed Parrot, White-shouldered och Dusky-
throated Antshrike, Stipple-throated, Long-winged och Gray Antwren, Imeri Warbling-Antbird, Spot-
backed Antbird, Chestnut-rumped Woodcreeper, Buff-throated och Ruddy Foliage-gleaner, 
Screaming Piha, Pompadour Cotinga (överflygande, endast sedd av Stellan), Dwarf Tyrant-Manakin, 
(Eastern) Striped, White-bearded och Blue-crowned Manakin, Black-tailed Tityra, Gray-chested 
Greenlet, White-thighed Swallow, Wing-banded Wren, Collared Gnatwren, Flame-crested, Masked, 
Green-and-gold, Swallow och Guira Tanager, Black-faced och Blue Dacnis, Short-billed och Red-
legged Honeycreeper, Blue-black Grosbeak, Red-rumped Cacique, Olive Oropendula och Rufous-
bellied Euphonia. 
         

   
Long-billed Starthroat, Dusky Purpletuft och Blue Dacnis längs El Pauji Road. 
 
Vi åt lunch på Cathedral Castle, ett bra ställe alldeles invid vägen och som drivs av en familj från 
Israel. Eftermiddagen bjöd på varmt väder och lägre fågelaktivitet, men några nya bra arter ramlade 
in när vi skådade längs vägen framförallt i backarna öster om restaurangen. Till sist hittade vi även 
två stycken Dusky Purpletuft ensamma högst uppe i varsitt träd. Vid femtiden återvände vi till 
lodgen, stundtals under intensivt skyfall, efter en fantastisk skådardag med många riktigt bra arter. 
Även om vi hade bra flyt med dagen så borde vi haft någon ytterligare skådardag längs El Pauji Road.  
 
När vi kom tillbaka till lodgen hade José lyckats tanka bussen, det hade varit en timmes kö till 
dieselpumpen och flera timmars kö för bensin. 
 
6/1 
Tidig start vid halv fem för att påbörja den långa resan norrut, tillbaka över Gran Sabana ända ner 
mot Las Claritas. Först åt vi en snabb frukost på ett ställe som serverade kaffe och varma mackor 
strax nedanför lodgen. Efter en halvtimmes bilfärd stannade vi på ett ställe med utsikt över ett 
område bevuxet av Morichepalmer, och där skulle vi spana efter aror. Efter en stund såg vi Chestnut-
fronted, Red-and-green och Red Bellied Macaw, och hörde dessutom Ash-throated Crake. 
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Området med Morichepalmer som drog till sig aror. 
 
Vi åkte vidare längre ut på Gran Sabana och stannade för att leta Tepui Goldenthroat där vi såg att 
det fanns en viss sorts lila (?) blommor. Omgående såg vi flera arter kolibrier, och efter en stund hade 
vi säkrat bra obsar av en Tepui Goldenthroat, och dessutom stött en South American Snipe.  
 
Tillbaka på platsen ovanför Escaleran där savannen slutar och skogen börjar hade Janis och Stellan 
turen att en Cappuchinbird oväntat flög över vägen mitt framför dem. Tyvärr återfanns den inte av 
oss andra.  Efter en god kycklinglunch på ett indian-ställe någon kilometer tillbaka ut på savannen 
åkte vi vidare norrut upp till det grustag där vi såg coquetten några dagar tidigare. Nu fanns dock 
bara woodstars på platsen, men plötsligt kom sex Fiery-shouldered Parakeets flygande alldeles förbi 
oss. Det började regna och vi tog en tupplur i bussen innan vi för sista gången åkte ner för Escaleran 
mot Las Claritas och skådade lite halvhjärtat för vi var rätt trötta på denna väg nu. Hade bl.a. Tepui 
Toucanet i några palmer i utkanten av Las Claritas, samt en nyligen överkörd Fer-de-Lance (giftig 
orm). I byn köpte vi 2 flaskor rom, 4 liter vatten och en stor Pepsi för 430 Bs, ca 90 kr. Jag och Anders 
försökte hitta ett ställe att klippa oss på, men kön var för lång tyckte vi. 
 
Även denna gång bodde vi på Camp Anaconda och ägarinnan hade ordnat middag med Mexikanskt 
tema. 
 
7/1 
Vi drog iväg norrut från Las Claritas strax efter klockan fem. Alldeles utanför byn stannade vi och 
skådade från vägen upp mot en sluttning väster om vägen. Tydligen kunde man se Gray-winged 
Trumpeter här, men det gjorde inte vi. Däremot hade vi en Pompadour Cotinga i en trädtopp på lite 
håll. 
 
Sedan blev säkerhetsläget längs vägen sämre så vi åkte raka vägen upp till lodgen strax utanför El 
Palmar vid Serrania de Imataca där vi skulle bo under de sista dagarnas skådning. Strax innan lodgen 
satt en Burrowing Owl som sig bör på en staketstolpe intill vägen. Lunch och tupplur innan en 



eftermiddagstur i de öppna jordbruksmarkerna i omgivningen. Hade här bl.a Pearl Kite, Small-billed 
Elaenia, Fulvous-crested Tanager och Chestnut-bellied Seed-Finch. 
 
Lodgen hade wifi så det blev lite uppdateringar om läget på hemmafronten. 
 
8/1 
Idag var det Harpy-day! Frukost klockan fyra och iväg strax därefter i en Toyota Landcruiser. Längs 
vägen plockade vi upp den lokale guiden Xavier och vi fortsatte mot skogsområdet där det fanns ett 
örnbo med en unge Harpy Eagle i. Efter en timmes färd blev vägen fruktansvärt dålig, branta backar, 
stora hål, stenar, och överallt lera och långa sträckor med ganska djupt vatten. Till synes mirakulöst 
tog sig Toyotan fram trots att vi flera gånger tänkte att nu går det nog inte längre. Efter ett antal 
skådarresor i leriga länder är vi rätt vana vid dåliga vägar men frågan är om inte detta var rekord. 
Dock fanns ju inget stup att störta nedför, alltid något. 
 
Mitt inne i djungeln fanns en liten öppning med en äng, några ruckel och några skitiga grisar där vi 
parkerade bilen.  Ett antal bra arter började trilla in när vi gick stigen in mot örnboet, bl.a. Dusky 
Parrot, Cayenne Jay och Black Nunbird. Familjen Harpys bo låg i en grenklyka 25 meter upp i ett högt 
träd vid en glänta i skogen där det mycket småskaligt odlades paprika. Intill trädet hade National 
Geographic byggt en ställning för att kunna filma in i boet för ett kommande program om denna 
fantastiskt imponerande men hotade örn. Ungen var nu ca 6 månader, och trots att den ännu inte 
var flygg såg den ut som en vuxen örn när den klättrade runt inne i boet. Vi kunde tydligt se de 
enormt tjocka vristerna, och någon gång höll den ut vingarna. 
 
Föräldrarna kommer in ungefär varannan dag med mat till ungen och det var för att se en vuxen örn 
vi väntade vid gläntan under hela dagen. Någon sådan ville dock inte visa sig så istället åt vi några 
paprikor och skådade i den omgivande skogen. Ett antal Purple-throated Fruitcrow flög förbi ett par 
gånger, och när vi gick tillbaka mot bilen för att äta lunch hittade Xavier en Black-faced Hawk som 
satt väl dold men helt öppet 15 meter ovanför oss i lövverket. Ivan hittade en ny art för sig, Wing-
banded Antbird, och några av oss fick se fågeln fint. 

 

 
Black-faced Hawk och Purple-throated Fruitcrow i Harpyskogen. 
 
I övrigt hade vi i den omgivande skogen Variegated Tinamou (hörd), Plumbeous Pigeon, Reddish 
Hermit, Guianan Trogon, Great Jacamar, Brown-bellied Antwren (missade själv denna tyvärr), 
Guianan Streaked-Antwren, Gray och Long-winged Antwren, Short-tailed Pygmy-Tyrant, Cinnamon 
Attila, Variegated Flycatcher, White-throated Manakin och Yellow-backed Tanager.  
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Vid halv fyra började det ösregna och vi begav oss tillbaka till lodgen. Vägen var nu givetvis ännu 
blötare, men Toyotan och vår skicklige chaufför klarade det hela galant. Även om det var synd att 
ingen vuxen harpya behagade visa sig hade dagen ändå varit bra med flera riktigt tunga arter vid 
sidan om junior Harpy.  
 

   
Black Nunbird och Ferruginous-backed Antbird i Imataca. 
 
9/1 
Strax efter fem åkte vi iväg mot Rio Grande, och på vägen plockade vi upp den lokale guiden Xavier. 
Framme vid floden, som hade hög vattenföring, skådade vi i området runt bron. Den illegala 
gruvverksamheten hade ökat kraftigt på senare tid och det var inte så ofta guiderna åkte hit med 
klienter numera eftersom det ibland kunde kännas lite osäkert i området.  
 
Xavier uppskattade att det fanns ungefär 500 vattenpumpar i området runt Rio Grande för att tvätta 
sand och skilja ut guld, pumpar som alla behövde diesel och arbetare som behövde mat. Därför var 
det en hel del motorcykeltrafik på den leriga vägen. För en transport fick killarna på motorcykeln 
2000 Bs vilket är mycket pengar för en venezuelan. Många unga killar hoppar därför av skolan för att 
arbeta i logistikkedjan runt guldbrytningen, Xaviers egen son var tydligen ett exempel. För att få 
arbeta ostört fälls ofta några träd över vägen som hindrar National Gard från att köra in. Om de nu 
skulle bry sig, alla vet ju vad som pågår och pengarna räcker för att ordna lite mutor om det skulle 
behövas. 
 
Vid ett vägskäl fanns en låst grind och ett slags skrotupplag som en gång varit ett center för 
avverkning och timmerupplag, där två gubbar arbetade. Arbeta var väl kanske att ta i, gubbarna satt 
mest i skuggan under ett tak och fick sannolikt lite pengar för att släppa förbi motorcyklarna genom 
grinden. Vi gick in på vägen och Xavier hittade omgående en så kallad antswarm, dvs. en enorm 
mängd myror som bestämt sig för att ta sitt pick och pack och flytta till en ny plats. Detta flyttprojekt 
drar till sig en hel del fåglar som kalasar på myrorna, och vi såg bl.a. flera snygga White-plumed 
Antbirds (se första sidans bild) samt Rufous-throated Antbird och White-chinned Woodcreeper. 
Myrtåget och dess tillhörande fåglar var en av resan höjdpunkter helt klart! 
 

http://www.pbase.com/tarsiger/birds_of_venezuela
http://www.pbase.com/tarsiger/birds_of_venezuela


Dessutom hade vi under dagen Gray-headed Kite, Tiny Hawk, Gray-fronted Dove, White-necked 
Jacobin, Rufous-breasted Hermit, White-chested Emerald, White-chinned Sapphire, Green-backed 
Trogon, Pied Puffbird, Caica Parrot, White-lored Tyrannulet, Yellow-green Grosbeak och Rose-
breasted Chat.   
 
Vi skådade vidare inåt skogen innan vi återvände ner till skrotupplaget och åt vår medhavda lunch. 
Gubbarna vid grinden hade hittat en boaorm i ett träd och vi gick dit och plockade ner den. Ormen 
var kanske två meter och den slingrade sig runt armen när man höll i den. Efteråt luktade man dock 
riktigt pyton. Efter en tupplur i skuggan skådade vi lite mer i området men vägen var så lerig att det 
nästan var svårt att gå när kängorna byggdes på med tung, röd lera. Motorcykeltrafiken var också 
intensiv och det började regna. Strax efter att regnet hade slutat hittade vi i alla fall en av målarterna 
Green-tailed Jacamar. 
 
Sedan åkte vi ner till floden igen och där simmade en nyfiken Giant Otter runt. Vi hade också 
Plumbeous Kite vid bron, samt Black Caracara längs vägen hem. 
 

  
Giant Otter i badet och Boa Constrictor i trädet. 
 
På kvällen regnade det ännu mer och det blev även strömavbrott på lodgen. 
 
10/1 
Idag var det sista skådardagen på resan och vi tillbringade fyra timmar på morgonen längs “Rio 
Grande Latigra Road”. Här fick vi äntligen se Crimson Topaz som vi letade efter hela dagen igår. 
Dessutom hade vi Bat Falcon, Painted Parakeet, Rufous-capped Antthrush, Painted Tody-Flycatcher, 
Black-capped Becard och några snygga Purple-throated Fruitcrows. 
 
Vi började efter några rätt ansträngande veckor känna oss lite mätta på skådningen, och hade börjat 
tänka på den långa resan hem till Sverige. Tillbaka på lodgen duschade vi och bytte om till någorlunda 
rena kläder innan vi åkte till Puerto Ordaz (Ciudad Guayana) där vi skulle flyga till Caracas. Först 
skulle vi dock släppa av Ivan som skulle åka buss hem till Santa Elena. Ivan och José hade nu blivit så 
pass irriterade på varandra att de inte ens sa hej då till varandra. Vi tackade i alla fall av Ivan 
ordentligt som efter en trevande start i Hato Piñero hade varit riktigt duktig genom hela resan. I östra 
Venezuela var Ivan ovärderlig med sina kontakter och lokalkännedom.         
  
Väl i Caracas togs vi emot av Desiree från Ascanio Birding och vi åt middag på samma restaurang som 
första kvällen. Vi hade rätt mycket lokala pengar över och detta skulle Ascanio växla in till en bättre 

http://www.pbase.com/tarsiger/mammals_of_venezuela
http://www.pbase.com/tarsiger/lizards_snakes_and_frogs_ov_venezuela


kurs än vi kunde få officiellt och sedan skicka pengarna. Efter några månader kom våra pengar 
faktiskt tillbaka! 
 
11/1 
Flög hem via Aruba där vi mellanlandade och stannade några timmar. Gjorde reselistan en sista gång 
på en restaurang utanför terminalen och köade sedan en hel del innan vi flög hem till Sverige via 
Amsterdam. 
   
 
Summering 
Vi såg 654 fågelarter i landet varav 17 anses vara endemiska (i summan ingår inte Chapman’s Bristle-
Tyrant eftersom den observationen gjordes på en helt annan höjd än var arten skall finnas och vi 
känner oss därför lite tveksamma). 
 

 

Rufous-breasted Sabrewing, La Escalera.  
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Bird List Venezuela trip 19/12 2013 – 11/1 2014 
 
Green colour = endemic species for Venezuela 
 
Little Tinamou Crypturellus s. soui 
1 heard El Pauji Rd. and 2 + 1 heard Rio 
Grande 

Tepui Tinamou Crypturellus ptaritepui 
1 heard La Escalera 

Red-legged Tinamou Crypturellus erythropus 
1 heard and seen Hato Piñero 

Variegated Tinamou Crypturellus variegatus 
1 heard Imataca and 2 heard Rio Grande 

Horned Screamer Anhima cornuta 
3 + 5 Hato Piñero and 4 Vuelta Larga 

White-faced Whistling-Duck Dendrocygna 
viduata 
Large numbers in Hato Piñero 

Black-bellied Whistling-Duck Dendrocygna 
autumnalis 
Common Hato Piñero, 3 S. of Maturin and ca 
50 El Palmar 

Fulvous Whistling-Duck Dendrocygna bicolor 
Common Hato Piñero  

Muscovy Duck Cairina moschata 
Around 5 seen 2 days in Hato Piñero and 
common Caño Ajies 

Blue-winged Teal Anas discors 
Common Hato Piñero and Vuelta Larga 

White-cheeked Pintail Anas b. bahamensis 
Ca 20 Laguna de Unare 

Rufous-vented Chachalaca Ortalis r. ruficauda 
1 + 1 heard Colonia Tovar, 2 Henri Pittier NP 
and common Hato Piñero 

Variable (Little) Chachalaca Ortalis m. 
motmot 
4 El Pauji Rd., 1 heard Gran Sabana and 8 El 
Palmar 

Band-tailed Guan Penelope a. argyrotis 
1 heard Pico Codazzi and 1 + 3 Henri Pittier NP 

Crested Guan Penelope purpurascens 
brunnescens 
4 Cerro Humo 

Yellow-knobbed Curassow Crax daubentoni 
Common Hato Piñero 

Black Curassow Crax a. alector 
2 La Escalera 

Crested Bobwhite Colinus cristatus 
Ca 15 Hato Piñero and 4 Rio Grande 

Venezuelan Wood-Quail Odontophorus 
columbianus 
Heard Henri Pittier NP 

American Flamingo Phoenicopterus ruber 
Ca 80 seen 2 days Laguna de Unare and ca 300 
Araya peninsula 

Maguari Stork Ciconia maguari 
2 S. of Maturin (along the road) 

Jabiru Jabiru mycteria 
5 – 10 seen 3 days in Hato Piñero 

Wood Stork Mycteria americana 
Up to 10 Hato Piñero, ca 20 Laguna de Unare, 
2 Araya peninsula and 1 S. of Maturin 

Magnificent Frigatebird Fregata magnificens 
Common along the coast 

Brown Booby Sula l. leucogaster 
1 Ocumare and 3 Araya peninsula 

Neotropic Cormorant Phalacrocorax b. 
brasilianus 
Seen 7 days in small numbers 

Anhinga Anhinga a. anhinga 
Up to 10 in Hato Piñero and 1 Vuelta Larga 

Brown Pelican Pelecanus occidentalis 
Common along the coast 

Rufescent Tiger-Heron Tigrisoma l. lineatum 
10 – 20 seen 3 days Hato Piñero 



Fasciated Tiger-Heron Tigrisoma fasciatum 
salmoni 
1 Ocumare 

Cocoi Heron Ardea cocoi 
Seen 8 days in small numbers. Most common 
in Hato Piñero 

Great Egret Ardea alba egretta 
Common and widespread 

Snowy Egret Egretta thula 
Up to 10 Hato Piñero and common Laguna de 
Unare 

Little Blue Heron Egretta caerulea 
Seen 8 days in Hato Piñero and along the 
coast 

Tricolored Heron Egretta tricolor 
Up to 10 Laguna de Unare 

Reddish Egret Egretta r. rufescens 
1 juv.  Laguna de Unare 

Cattle Egret Bubulcus i. ibis 
Common and widespread 

Green Heron Butorides virescens 
1 imm. Vuelta Larga 

Striated Heron Butorides s. striata 
Fairly common Hato Piñero, 1 Vuelta Larga 
and 1 along the road from Las Claritas to El 
Palmar 

Whistling Heron Syrigma sibilatrix 
fostersmithi 
Common Hato Piñero elsewhere seen 4 days 
in small numbers 

Capped Heron Pilherodius pileatus 
Up to 10 Hato Piñero and 1 Laguna de Unare 

Black-crowned Night-Heron Nycticorax 
nycticorax hoactli 
Fairly common Hato Piñero and 2 Vuelta Larga 

Yellow-crowned Night-Heron Nyctanassa 
violacea 
7 Laguna de Unare and 1 Vuelta Larga 

Boat-billed Heron Cochlearius c. cochlearius 
1 + 2 Hato Piñero 

Scarlet Ibis Eudocimus ruber 
Common Hato Piñero, Laguna de Unare, 
Vuelta Larga and Caño Ajies 

Sharp-tailed Ibis Cercibis oxycerca 
Up to 10 Hato Piñero and 1 Laguna de Unare 

Green Ibis Mesembrinibis cayennensis 
Up to 5 Hato Piñero 

Bare-faced Ibis Phimosus infuscatus berlepschi 
1 Ocumare, common Hato Piñero and 1 
Laguna de Unare 

Buff-necked Ibis Theristicus c. caudatus 
Common Hato Piñero 

Roseate Spoonbill Platalea ajaja 
5 Hato Piñero and 4 Laguna de Unare 

Black Vulture Coragyps atratus 
Common and widespread 

Turkey Vulture Cathartes aura 
Common and widespread 

Lesser Yellow-headed Vulture Cathartes 
burrovianus 
5 El Palmar 

Greater Yellow-headed Vulture Cathartes 
melambrotus 
2 along the road Upata to Las Claritas, 6 
Imataca and 10 Rio Grande 

King Vulture Sarcoramphus papa 
Single birds seen Hato Piñero, El Pauji Rd and 
Gran Sabana and 5 Imataca. 

Osprey Pandion haliaetus 
Singles seen 7 days e.g. Hato Piñero, Laguna 
de Unare and Vuelta Larga 

Pearl Kite Gampsonyx swainsonii leonae 
2 enroute Las Claritas to El Palmar and 2 
enroute El Palmar to Puerto Ordaz 

White-tailed Kite Elanus leucurus 
1 Araya peninsula and 1 Gran Sabana 

Gray-headed Kite Leptodon c. cayanensis 
1 Rio Grande 

 



Swallow-tailed Kite Elanoides forficatus 
2 enroute to El Palmar, 11 Imataca and 1 Rio 
Grande 

Harpy Eagle Harpia harpyja 
1 juv. Imataca 

Black Hawk-Eagle Spizaetus tyrannus serus 
1 Pico Codazzi, 2 Colonia Tovar and 1 Cerro 
Humo 

Ornate Hawk-Eagle Spizaetus o. ornatus 
1 Colonia Tovar and 1 enroute Upata to Las 
Claritas 

Black-collared Hawk Busarellus n. nigricollis 
Up to 4 Hato Piñero and ca 10 Caño Ajies 

Snail Kite Rostrhamus s. sociabilis 
1 ad and 1 juv. Hato Piñero and 1 heard Vuelta 
Larga 

Double-toothed Kite Harpagus bidentatus 
1 enroute Colonia Tovar to Maracay 

Plumbeous Kite Ictinia plumbea 
1 Rio Grande 

Tiny Hawk Accipiter superciliosus 
1 juv. rufous morph Rio Grande 

Sharp-shinned Hawk Accipiter striatus 
ventralis 
1 La Escalera (Stellan) 

Crane Hawk Geranospiza c. caerulescens 
Fairly common Hato Piñero and 1 enroute Las 
Claritas to El Palmar 

Common Black-Hawk Buteogallus a. 
anthracinus 
1 Ocumare, 1 Laguna de Unare, 1 Araya 
peninsula and ca 10 Caño Ajies 

Savanna Hawk Buteogallus meridionalis 
Fairly common, seen 10 days 

Great Black-Hawk Buteogallus u. urubitinga 
2 + 4 Hato Piñero and 1 + 1 La Escalera 

Roadside Hawk Rupornis m. magnirostris 
Common and widespread 

White-tailed Hawk Geranoaetus albicaudatus 
colonus 
Seen 8 days in small numbers, e.g. Hato 
Piñero, Gran Sabana and El Pauji Rd. A few 
dark phase seen Gran Sabana 

White Hawk Pseudastur a. albicollis 
1 Henri Pittier NP 

Black-faced Hawk Leucopternis melanops 
1 Imataca 

Broad-winged Hawk Buteo platypterus 
1 Cerro Humo and 3 + 1 La Escalera 

Gray-lined (Gray) Hawk Buteo n. nitidus 
1 Imataca 

Short-tailed Hawk Buteo b. brachyurus 
1 Gran Sabana and 1 El Pauji Rd. 

Zone-tailed Hawk Buteo albonotatus 
1 enroute Colonia Tovar to Maracay 

Sunbittern Eurypyga h. helias 
Up to 20 Hato Piñero 

Ocellated Crake Micropygia schomburgkii 
2 heard Gran Sabana 

Gray-necked Wood-Rail Aramides c. cajaneus 
Heard or seen 7 days, e.g. Hato Piñero, Vuelta 
Larga and Imataca  

Russet-crowned Crake Anurolimnas v. viridis 
2 heard La Escalera 

Ash-throated Crake Porzana albicollis olivacea 
2 heard Gran Sabana 

Purple Gallinule Porphyrio martinicus 
2 Hato Piñero and 1 Araya peninsula 

Common Gallinule Gallinula g. galeata 
10 Araya peninsula and 4 + 1 El Palmar 

Caribbean Coot Fulica caribaea 
Ca 20 Araya peninsula 

American Coot Fulica americana 
2 Araya peninsula together with Caribbean. 
New species to Venezuela!! 

Limpkin Aramus g. guarauna 
2 + 10 Hato Piñero and 1 + 5 Vuelta Larga 



Double-striped Thick-knee Burhinus bistriatus 
vocifer 
2 enroute Maracay to Hato Piñero, 3 Hato 
Piñero and 1 Laguna de Unare 

Black-necked Stilt Himantopus m. mexicanus 
Ca 20 Hato Piñero and 10 Laguna de Unare 

Black-bellied Plover Pluvialis squatarola 
10 Laguna de Unare 

Southern Lapwing Vanellus chilensis 
cayennensis 
Fairly common, seen 9 days 

Collared Plover Charadrius collaris 
2 Laguna de Unare 

Semipalmated Plover Charadrius 
semipalmatus 
Common Laguna de Unare and 10 Caño Ajies 

Wattled Jacana Jacana jacana 
Seen 9 days in wetlands throughout 

Spotted Sandpiper Actitis macularius 
Seen 5 days, e.g. Hato Piñero and Caño Ajies 

Solitary Sandpiper Tringa solitaria 
1 + 3 Hato Piñero and 4 Laguna de Unare 

Greater Yellowlegs Tringa melanoleuca 
2 + 4 Laguna de Unare 

Willet Tringa semipalmata 
2 + 2 Laguna de Unare 

Lesser Yellowlegs Tringa flavipes 
5 + 1 Laguna de Unare 

Whimbrel Numenius phaeopus hudsonicus 
2 + 3 Laguna de Unare 

Hudsonian Godwit Limosa haemastica 
1 Laguna de Unare 

Least Sandpiper Calidris minutilla 
10 Hato Piñero and 10 Laguna de Unare 

Western Sandpiper Calidris mauri 
1 Laguna de Unare 

Short-billed Dowitcher Limnodromus griseus 
1 Laguna de Unare 

South American Snipe Gallinago p. 
paraguaiae 
2 Gran Sabana 

Laughing Gull Leucophaeus a. atricilla 
Ca 50 Ocumare and common Laguna de Unare 

Large-billed Tern Phaetusa s. simplex 
1 enroute Hato Piñero to Caracas and 5 + ca 
20 Laguna de Unare 

Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica 
10 + 2 Laguna de Unare 

Caspian Tern Hydroprogne caspia 
Ca 10 Laguna de Unare 

Royal Tern Thalasseus m. maximus 
10 Ocumare, ca 50 Laguna de Unare and ca 20 
Araya peninsula 

Sandwich Tern Thalasseus sandvicensis 
spp. acuflavidus (Cabot’s): ca 20 Laguna de 
Unare 

ssp. eurygnathus (Cayenne): 1 Laguna de 
Unare 

Black Skimmer Rynchops niger cinerascens 
1 Ocumare and around 50 Laguna de Unare 

Rock Pigeon Columba livia 
Common 

Pale-vented Pigeon Patagioenas cayennensis 
andersoni 
Common, seen 11 days 

Bare-eyed Pigeon Patagioenas corensis 
2 + 3 Laguna de Unare and common Araya 
peninsula 

Band-tailed Pigeon Patagioenas fasciata 
albilinea 
3 + 5 around Colonia Tovar 

Plumbeous Pigeon Patagioenas plumbea 
delicata 
3 enroute Las Claritas to El Palmar 

 
 
 
 



Ruddy Pigeon Patagioenas subvinacea 
ssp. zuliae: 2 + 1 Pico Codazzi and 5 Henri 
Pittier NP 

ssp. peninsularis: 2 Cerro Humo and 1 Vuelta 
Larga 

ssp. purpureotincta: 2 El Pauji Rd., 3 Gran 
Sabana, 5 El Palmar and ca 10 Imataca 

Eared Dove Zenaida auriculata rubripes 
Ca 10 enroute Colonia Tovar to Maracay and 3 
Hato Piñero 

Plain-breasted Ground-Dove Columbina m. 
minuta 
1 Hato Piñero 

Ruddy Ground-Dove Columbina talpacoti 
ssp. rufipennis: common in the north 

ssp. talpacoti: common La Escalera and 
Imataca 

Scaled Dove Columbina squammata ridgwayi 
Ca 10 Ocumare, common Hato Piñero, 5 
Laguna de Unare and common Araya 
peninsula 

Blue Ground-Dove Claravis pretiosa 
Common Hato Piñero, 1 Laguna de Unare and 
1 Araya peninsula 

White-tipped Dove Leptotila v. verreauxi 
Seen 7 days, e.g. Henri Pittier, Hato Piñero 
(common) and Cerro Humo 

Gray-fronted Dove Leptotila rufaxilla dubusi 
1 heard Hato Piñero and 1 heard Rio Grande 

Lined Quail-Dove Geotrygon linearis 
Heard Pico Codazzi and 1 Henri Pittier NP 

Ruddy Quail-Dove Geotrygon m. montana 
1 heard Cerro Humo and 1 El Pauji Rd. 

Hoatzin Opisthocomus hoazin 
Common Hato Piñero and heard Vuelta Larga 

Little Cuckoo Coccycua m. minuta 
3 + 1 Vuelta Larga and 1 enroute Upata to Las 
Claritas 

 

Squirrel Cuckoo Piaya cayana 
ssp. mehleri: fairly common in the north, seen 
8 days 

ssp. cayana: fairly common in the south, seen 
7 days 

Striped Cuckoo Tapera n. naevia 
2 heard Hato Piñero, 2 heard + 1 Vuelta Larga, 
1 heard La Escalera, 1heard El Palmar and 1 
heard Rio Grande 

Greater Ani Crotophaga major 
Ca 10 Hato Piñero and 2 + ca 20 Vuelta Larga 

Smooth-billed Ani Crotophaga ani 
5 + 3 Colonia Tovar and common in the east   

Groove-billed Ani Crotophaga sulcirostris 
Common in Hato Piñero and Laguna de Unare 

Tropical Screech-Owl Megascops choliba 
cruciger 
1 heard Vuelta Larga 

Vermiculated Screech-Owl Megascops 
guatemalae 
1 heard Henri Pittier NP 

Great Horned Owl Bubo virginianus nacurutu 
2 seen on night drive and 1 heard Hato Piñero 

Ferruginous Pygmy-Owl Glaucidium 
brasilianum phaloenoides 
2-3 seen daily Colonia Tovar and Hanri Pittier 
NP, 1 heard Hato Piñero 

Burrowing Owl Athene cunicularia 
1 El Palmar 

Mottled Owl Ciccaba v. virgata 
1 Clonia Tovar and 1 heard Henri Pittier NP 

Black-and-white Owl Ciccaba nigrolineata 
1 Henri Pittier NP 

Lesser Nighthawk Chordeiles a. acutipennis 
1 Caño Ajies 

Band-winged Nightjar Systellura longirostris 
ruficervix 
1 heard Colonia Tovar and 3 Henri Pittier NP 

 



Common Pauraque Nyctidromus a. albicollis 
Common Hato Piñero, 1 El Pauji Rd., 4 Imataca 
and 1 Rio Grande 

White-tailed Nightjar Hydropsalis c. 
cayennensis 
4 heard Hatp Piñero and 1 El Pauji Rd. 

Common Potoo Nyctibius g. griseus 
1 Hato Piñero 

Tepui Swift Streptoprocne phelpsi 
2 La Escalera  

White-collared Swift Streptoprocne zonaris 
Seen in (mostly) large flocks 7 days 

Vaux's Swift Chaetura vauxi andrei 
Ca 20 Colonia Tovar and a few large flocks 
Henri Pittier NP 

Short-tailed Swift Chaetura b. brachyura 
Ca 20 Araya peninsula, ca 10 enroute Las 
Claritas to El Palmar and 3 Imataca 

Band-rumped Swift Chaetura spinicaudus 
atirostris 
Ca 50 enroute Las Claritas to El Palmar, ca 10 
Imataca and 1 + 1 Rio Grande 

Gray-rumped Swift Chaetura cinereiventris 
Ca 10 Henri Pittier NP, 2 Araya peninsula, ca 
10 Imataca and 5 Rio Grande 

White-tipped Swift Aeronautes montivagus 
Ca 20 Henri Pittier NP and 3 + ca 20 + 5 La 
Escalera 

Fork-tailed Palm-Swift Tachornis squamata 
Common in the east 

Crimson Topaz Topaza p. pella 
1 imm. ♂ Rio Grande 

White-necked Jacobin Florisuga m. mellivora 
1 + 2 Rio Grande 

Rufous-breasted Hermit Glaucis h. hirsutus 
2 Rio Grande 

Green Hermit Phaethornis g. guy 
2 Cerro Humo 

 

Straight-billed Hermit Phaethornis b. bourcieri 
Up to 4 daily La Escalera  

Long-tailed Hermit Phaethornis s. 
superciliosus 
1 El Pauji Rd. and 2 Rio Grande 

Pale-bellied Hermit Phaethornis a. 
anthophilus 
1 Ocumare 

Little Hermit Phaethornis longuemareus 
1 Vuelta Larga 

Stripe-throated Hermit Phaethornis 
striigularis ignobilis 
1 Ocumare 

Reddish Hermit Phaethornis ruber episcopus 
1 Imataca and 4 Rio Grande 

Sooty-capped Hermit Phaethornis augusti 
ssp. augusti: 1 Choroni 

ssp. incanescens: 1 Santa Elena 

Blue-fronted Lancebill Doryfera johannae 
guianensis 
3 + 1 La Escalera 

Wedge-billed Hummingbird Schistes g. 
geoffroyi 
1 Henri Pittier NP 

Brown Violetear Colibri delphinae 
Common La Escalera 

Green Violetear Colibri thalassinus cyanotus 
1 Pico Codazzi and 1 Henri Pittier NP 

Sparkling Violetear Colibri c. coruscans 
Common Pico Codazzi 

Black-eared Fairy Heliothryx a. auritus 
2 La Escalera, 2 Imataca and 4 Rio Grande 

Tepui Goldenthroat Polytmus milleri 
2 Gran Sabana 

Ruby-topaz Hummingbird Chrysolampis 
mosquitus 
1 ♀ (or imm. ♂) Santa Elena 



Black-throated Mango Anthracothorax 
nigricollis 
2 Vuelta Larga, 1 Santa Elena and 1 ♂ Rio 
Grande 

Racket-tailed Coquette Discosura longicaudus 
1 ♀ La Escalera 

Tufted Coquette Lophornis ornatus 
1 ♂ San Elena, 1 ♀ El Pauji Rd. and 1 imm. ♂ 
Rio Grande 

Speckled Hummingbird Adelomyia 
melanogenys aeneosticta 
5 + 2 Colonia Tovar and 5 Henri Pittier NP 

Long-tailed Sylph Aglaiocercus kingi 
margarethae 
3 Pico Codazzi, 2 Colonia Tovar and 2 Henri 
Pittier NP 

Tyrian Metaltail Metallura tyrianthina 
chloropogon 
Ca 10 Pico Codazzi 

Bronzy Inca Coeligena c. coeligena 
1 + 1 Colonia Tovar 

Booted Racket-tail Ocreatus underwoodii 
polystictus 
2 Pico Codazzi 

Velvet-browed Brilliant Heliodoxa x. 
xanthogonys 
1 + 3 La Escalera 

Violet-fronted Brilliant Heliodoxa l. 
leadbeateri 
2 Pico Codazzi, 2 Colonia Tovar and 1 Henri 
Pittier NP 

Violet-chested Hummingbird Sternoclyta 
cyanopectus 
1 (seen very briefly) Henri Pittier NP 

Scissor-tailed Hummingbird Hylonympha 
macrocerca 
1 ♀, 1 ♂ and 1 imm. ♂ Cerro Humo 

Long-billed Starthroat Heliomaster l. 
longirostris 
1 El Pauji Rd. 

Rufous-shafted Woodstar Chaetocercus 
jourdanii rosae 
2 Pico Codazzi and 1 Colonia Tovar 

Amethyst Woodstar Calliphlox amethystina 
1-3 seen daily La Escalera and 1 El Pauji Rd.  

Blue-tailed Emerald Chlorostilbon mellisugus 
caribaeus 
Ca 10 Choroni and 1 + 3 Hato Piñero 

Green-tailed Emerald Chlorostilbon alice 
2 enroute Colonia Tovar to Maracay 

Blue-chinned Sapphire Chlorestes n. notata 
2 Henri Pittier NP 

Gray-breasted Sabrewing Campylopterus l. 
largipennis 
2 + 1 La Escalera and 1 + 1 Rio Grande 

Rufous-breasted Sabrewing Campylopterus 
hyperythrus 
1-6 seen daily La Escalera 

White-tailed Sabrewing Campylopterus 
ensipennis 
3 Cerro Humo 

White-vented Plumeleteer Chalybura buffonii 
aeneicauda 
3 + 5 Henri Pittier NP 

Fork-tailed Woodnymph Thalurania furcata 
ssp. refulgens: 5 Cerro Humo and 1 Vuelta 
Larga 

ssp. fissilis: fairly common La Escalera, 1 El 
Pauji Rd. and 1 Imataca 

Buffy Hummingbird Leucippus fallax 
1 Choroni and 3 Araya peninsula 

White-chested Emerald Amazilia b. 
brevirostris 
2 + 1 Rio Grande 

Versicolored Emerald Amazilia versicolor 
hollandi 
1 El Pauji Rd. and 1 Rio Grande 

 
 



Glittering-throated Emerald Amazilia 
fimbriata 
ssp. elegantissima: seen 7 days coastal 
mountains and Hato Piñero 

ssp. fimbriata: seen 5 days El Palmar and Rio 
Grande  

Green-bellied (Copper-tailed) Hummingbird 
Amazilia viridigaster cupreicauda 
1 Santa Elena 

Copper-rumped Hummingbird Amazilia 
tobaci 
ssp. aliciae: 1 Araya peninsula 

ssp. feliciae: 1 enroute Colonia Tovar to 
Maracay and 2 Henri Pittier NP 

ssp. caurensis: 3 Santa Elena and 1 El Pauji Rd. 

Golden-tailed Sapphire Chrysuronia o. oenone 
1 Henri Pittier NP 

White-chinned Sapphire Hylocharis cyanus 
viridiventris 
8 + 6 Rio Grande 

White-tipped Quetzal Pharomachrus f. 
fulgidus 
1 Colonia Tovar and 1 heard + 2 Henri Pittier 
NP 

Green-backed (White-tailed) Trogon Trogon 
v. viridis 
1 heard + 1 ♀ Rio Grande 

Guianan (Violaceous) Trogon Trogon 
violaceus 
1 heard Imataca and 1 heard Rio Grande 

Collared Trogon Trogon collaris exoptatus 
1 Colonia Tovar and 2 heard + 3 Henri Pittier 
NP 

Masked Trogon Trogon personatus ptaritepui 
2 La Escalera 

Amazonian Motmot Momotus m. momota 
1 heard El Pauji Rd. 

Ringed Kingfisher Megaceryle t. torquata 

3-5 daily Hato Piñero, 1 Laguna de Unare, ca 
10 Caño Ajies and 1 Rio Grande 

Amazon Kingfisher Chloroceryle amazona 
3 Ocumare, 2 Vuelta Larga and 2 enroute Las 
Claritas to El Palmar 

Green Kingfisher Chloroceryle a. americana 
1+2 Hato Piñero 

Green-and-rufous Kingfisher Chloroceryle 
inda 
1 Caño Ajies 

Pied Puffbird Notharchus t. tectus 
1 Rio Grande 

Russet-throated Puffbird Hypnelus ruficollis 
bicinctus 
1 Henri Pittier NP, 1-5 daily Hato Piñero and ca 
10 Araya peninsula 

Moustached Puffbird Malacoptila mystacalis 
1 Henri Pittier NP 

Black Nunbird Monasa atra 
1 Imataca and ca 10 Rio Grande 

Swallow-winged Puffbird Chelidoptera t. 
tenebrosa 
8 El Pauji Rd. 

Brown Jacamar Brachygalba l. lugubris 
2 La Escalera and 3 El Pauji Rd. 

Rufous-tailed Jacamar Galbula r. ruficauda 
5 Hanri Pittier NP, 4 heard + 5 Hato Piñero and 
1 Vuelta Larga 

Green-tailed Jacamar Galbula galbula 
1 Rio Grande 

Great Jacamar Jacamerops a. aureus 
1 Imataca 

Black-spotted Barbet Capito  niger 
ssp. niger: 1 heard + 3 Rio Grande 

ssp. aurantiicinctus: 2 El Pauji Rd. (sometimes 
considered a subspecies of Gilded Barbet C. 
auratus) 

 



Groove-billed Toucanet Aulacorhynchus s. 
sulcatus 
1 Pico Codazzi, 2 Colonia Tovar, 5 + 4 Henri 
Pittier NP and 3 Cerro Humo 

Tepui Toucanet Aulacorhynchus w. 
whitelianus 
1 + 2 La Escalera 

Green Aracari Pteroglossus viridis 
6 El Pauji Rd. and 1 Rio Grande 

Black-necked Aracari Pteroglossus aracari 
atricollis 
1 La Escalera, ca 15 El Palmar and 6 + 15 Rio 
Grande 

Many-banded Aracari Pteroglossus 
pluricinctus 
1 El Pauji Rd. 

Ivory-billed Aracari Pteroglossus azara 
flavirostris 
Ca 10 El Pauji Rd. 

White-throated Toucan Ramphastos t. 
tucanus 
Seen 11 days (Paria peninsula, La Escalera, 
Imataca and El Pauji Rd.) 

Channel-billed Toucan Ramphastos v. 
vitellinus 
4 El Pauji Rd., 1 El Palmar and 2 + 3 Rio Grande 

Golden-spangled Piculet Picumnus exilis 
ssp. clarus: 2 La Escalera, 1 Imataca and 2 Rio 
Grande 

ssp. undulatus: 5 El Pauji Rd. 

ssp. salvini (Black-dotted Piculet): 5 + 1 Vuelta 
Larga 

Scaled Piculet Picumnus squamulatus 
apurensis 
1 Henri Pittier NP, 2 Choroni and 3 Hato 
Piñero 

Yellow-tufted Woodpecker Melanerpes 
cruentatus 
4 El Pauji Rd. and 5 + 3 Rio Grande 

Red-crowned Woodpecker Melanerpes r. 
rubricapillus 
Fairly common throughout, seen 12 days 

Smoky-brown Woodpecker Picoides 
fumigatus reichenbachi 
1 Colonia Tovar and 1 Henri Pittier NP 

Red-rumped Woodpecker Veniliornis kirkii 
continentalis 
1 heard Henri Pittier NP and 3 Hato Piñero 

Yellow-throated Woodpecker Piculus f. 
flavigula 
1 heard El Pauji Rd. and 1 Imataca 

Golden-olive Woodpecker Colaptes 
rubiginosus 
ssp. meridensis: 1 + 1 Colonia Tovar and 1 
Henri Pittier NP 

ssp. rubiginosus: 1 Vuelta Larga 

ssp. guianae: 4 La Escalera and 1 El Pauji Rd. 

Scale-breasted Woodpecker Celeus g. 
grammicus 
2 El Pauji Rd., 1 Imataca and 2 heard Rio 
Grande 

Cream-colored Woodpecker Celeus f. flavus 
1 Vuelta Larga and 1 Caño Ajies 

Lineated Woodpecker Dryocopus l. lineatus 
1-3 seen daily Hato Piñero, 1 Vuelta Larga, 3 
Imataca and 5 + 2 Rio Grande 

Red-necked Woodpecker Campephilus r. 
rubricollis 
2 Rio Grande 

Crimson-crested Woodpecker Campephilus 
m. melanoleucos 
2 Hato Piñero, 1 heard El Pauji Rd., 1 Imataca 
and 2 Rio Grande 

Black Caracara Daptrius ater 
1 El Palmar 

Red-throated Caracara Ibycter americanus 
1 heard La Escalera, heard El Pauji Rd. and 
heard Imataca 

 



Crested Caracara Caracara c. cheriway 
Common, seen 13 days 

Yellow-headed Caracara Milvago chimachima 
cordata 
Common, seen 15 days 

Laughing Falcon Herpetotheres c. cachinnans 
1 Henri Pittier NP, 2 seen daily Hato Piñero, 2 
Vuelta Larga and 2 enroute Las Claritas to El 
Palmar 

American Kestrel Falco sparverius isabellinus 
2 Araya peninsula, ca 10 enroute Upata to Las 
Claritas, 3 Gran Sabana and 2 Imataca 

Aplomado Falcon Falco f. femoralis 
5-10 daily Hato Piñero, ca 10 enroute Vuelta 
Larga to Upata and 1 La Escalera 

Bat Falcon Falco r. rufigularis 
Ca 10 Caño Ajies and 1 Rio Grande 

Painted Parakeet Pyrrhura picta 
ssp. picta: 2 Rio Grande 

ssp. auricularis (Venezuelan): ca 10 Cerro 
Humo (sometimes considered a separate 
species or ssp. under Maroon-faced Parakeet 
P. leucotis 

Fiery-shouldered Parakeet Pyrrhura egregia 
obscura 
6 La Escalera 

Red-eared Parakeet Pyrrhura h. hoematotis 
Ca 10 daily Colonia Tovar and common Henri 
Pittier NP 

Scarlet-fronted Parakeet Aratinga wagleri 
transilis 
Ca 20 Colonia Tovar and common Henri Pittier 
NP 

White-eyed Parakeet Aratinga l. 
leucophthalma 
12 + 10 Vuelta Larga, ca 40 El Palmar and 4 Rio 
Grande 

 
 

Brown-throated Parakeet Aratinga pertinax 
venezuelae 
Up to 20 daily Hato Piñero, 2 Vuelta Larga, ca 
15 enroute Upata to Las Claritas and ca 20 El 
Palmar 

Chestnut-fronted Macaw Ara severus 
6 Gran Sabana 

Red-and-green Macaw Ara chloropterus 
4 + heard La Escalera, 2 Gran Sabana, 6 
Imataca and heard Rio Grande 

Scarlet Macaw Ara m. macao 
Common Hato Piñero 

Red-bellied Macaw Orthopsittaca manilata 
Ca 20 Gran Sabana 

Red-shouldered Macaw Diopsittaca n. nobilis 
11 Santa Elena 

Green-rumped Parrotlet Forpus passerinus 
viridissimus 
Seen 8 days in north and Imataca 

Orange-chinned Parakeet Brotogeris j. 
jugularis 
1 Hato Piñero 

Golden-winged Parakeet Brotogeris c. 
chrysoptera 
2 Cerro Humo 

Tepui Parrotlet Nannopsittaca panychlora 
A few large flocks (up to 300) Santa Elena and 
El Pauji Rd. 

Lilac-tailed Parrotlet Touit batavicus 
Heard Henri Pittier NP 

Sapphire-rumped Parrotlet Touit p. 
purpuratus 
6 El Pauji Rd. 

Black-headed Parrot Pionites m. 
melanocephalus 
Ca 20 El Pauji Rd. and heard Imataca and Rio 
Grande 

Caica Parrot Pyrilia caica 
2 Rio Grande 

 



Dusky Parrot Pionus fuscus 
1 heard + 1 Imataca and 3 + heard Rio Grande 

Red-billed Parrot Pionus s. sordidus 
Ca 10 + heard Henri Pittier NP 

Blue-headed Parrot Pionus m. menstruus 
Ca 60 Ocumare, ca 20 Santa Elena, 10 El Pauji 
Rd. and common Imataca and Rio Grande 

Blue-cheeked Parrot Amazona dufresniana 
2+2 La Escalera and ca 10 El Pauji Rd. 

Yellow-crowned Parrot Amazona o. 
ochrocephala 
Up to 10 daily Hato Piñero, common Caño 
Ajies and 2 El Palmar 

Yellow-shouldered Parrot Amazona 
barbadensis 
Ca 20 Araya peninsula 

Mealy Parrot Amazona f. farinosa 
Ca 30 Vuelta Larga and 6 Rio Grande 

Orange-winged Parrot Amazona a. amazonica 
Common in northeast and southeast, seen 11 
days 

Great Antshrike Taraba major semifasciatus 
1 ♂ + 1 heard Vuelta Larga and 3 heard Rio 
Grande 

Black-crested Antshrike Sakesphorus 
canadensis intermedius 
3 Ocumare and ca 5 daily Hato Piñero 

Barred Antshrike Thamnophilus d. doliatus 
Heard Henri Pittier NP, 1 ♀ Choroni and 2 + 
heard Hato Piñero 

Mouse-colored Antshrike Thamnophilus m. 
murinus 
1 heard El Palmar, 1 hear dImataca and 2 
heard Rio Grande 

Northern Slaty-Antshrike Thamnophilus 
punctatus 
ssp. interpositus: 1 heard Hato Piñero 

ssp. punctatus: 1 El Pauji Rd. and 1 heard + 2 
Rio Grande 

White-shouldered Antshrike Thamnophilus 
aethiops polionotus 
1 heard El Pauji Rd. 

Streak-backed Antshrike Thamnophilus i. 
insignis 
1 ♀ + 1 ♂ La Escalera 

Plain Antvireo Dysithamnus mentalis 
ssp. cumbreanus: 1 Henri Pittier NP 

ssp. spodionotus: 2 + 2 La Escalera 

White-streaked (Venezuelan) Antvireo 
Dysithamnus leucostictus tucuyensis 
1 Henri Pittier NP 

Dusky-throated Antshrike Thamnomanes 
ardesiacus obidensis 
1 ♂ El Pauji Rd. 

Cinereous Antshrike Thamnomanes caesius 
glaucus 
2 El Pauji Rd. and 2 Imataca 

Brown-bellied Antwren Epinecrophylla 
gutturalis 
2 Imataca 

Stipple-throated Antwren Epinecrophylla 
haematonota pyrrhonota 
1 ♂ El Pauji Rd. 

Pygmy Antwren Myrmotherula brachyura 
1 heard Imataca and 1 heard + 3 Rio Grande 

Guianan Streaked-Antwren Myrmotherula 
surinamensis 
1 ♂ Imataca 

Slaty Antwren Myrmotherula schisticolor 
sanctaemartae 
4 Henri Pittier NP 

Long-winged Antwren Myrmotherula l. 
longipennis 
2 pairs El Pauji Rd. and 2 Imataca 

Gray Antwren Myrmotherula menetriesii 
cinereiventris 
1 pair El Pauji Rd. and 2 Imataca 

 



Roraiman Antwren Herpsilochmus r. roraimae 
Ca 10 + 6 + 2 La Escalera 

Rufous-winged Antwren Herpsilochmus 
rufimarginatus frater 
3 + heard Henri Pittier NP 

White-fringed Antwren Formicivora grisea 
intermedia 
1 + heard Henri Pittier NP, 3-5 daily Hato 
Piñero, 1 ♂ Laguna de Unare and 1 Araya 
peninsula 

Klages's (Long-tailed) Antbird Drymophila 
klagesi 
3 Henri Pittier NP 

Guianan Warbling-Antbird Hypocnemis 
cantator 
1 heard La Escalera 

Imeri Warbling-Antbird Hypocnemis 
flavescens 
1 El Pauji Rd. 

Gray Antbird Cercomacra cinerascens 
immaculata 
1 ♂ Imataca and 4 heard + 3 heard Rio Grande 

Dusky Antbird Cercomacra tyrannina 
saturatior 
3 heard El Pauji Rd. and 2 heard Rio Grande 

Jet Antbird Cercomacra nigricans 
2 Vuelta Larga 

Black-chinned Antbird Hypocnemoides m. 
melanopogon 
1 heard Caño Ajies 

Silvered Antbird Sclateria n. naevia 
3 Vuelta Larga 

White-bellied Antbird Myrmeciza l. longipes 
1 pair Henri Pittier NP 

Ferruginous-backed Antbird Myrmeciza f. 
ferruginea 
1 heard Imataca and 1 ♂ + 1 heard Rio Grande 

Black-throated Antbird Myrmeciza a. 
atrothorax 

1 Las Claritas, 1 heard Santa Elena, 2 heard El 
Pauji Rd. and 1 heard El Palmar 

Wing-banded Antbird Myrmornis t. torquata 
1 Imataca 

White-plumed Antbird Pithys a. albifrons 
7 Rio Grande (in 1 ant swarm) 

Rufous-throated Antbird Gymnopithys 
rufigula pallidus 
7 Rio Grande (in 1 ant swarm) 

Spot-backed Antbird Hylophylax n. naevius 
1 heard El Pauji Rd. 

Plain-backed Antpitta Grallaria haplonota 
1 heard and seen well Henri Pittier NP, 
Ocumare 

Chestnut-crowned Antpitta Grallaria 
ruficapilla 
4 + 1, 2 days Pico Codazzi, Colonia Tovar 

Tepui Antpitta Myrmothera simplex 
1 heard 3 days La Escalera 

Scallop-breasted Antpitta Grallaricula loricata 
7 heard and one seen very well Henri Pittier 
NP, Choroni 

Slate-crowned Antpitta Grallaricula nana 
1 seen (and heard) Codazzi, Colonia Tovar 

Sucre Antpitta Grallaricula cumanensis 
7 heard and seen Cerro Humo 

Caracas Tapaculo Scytalopus caracae 
5 + 5 Pico Codazzi, Colonia Tovar 

Rufous-capped Antthrush Formicarius colma 
1 heard Rio Grande 

Black-faced Antthrush Formicarius analis 
1 heard Henri Pittier NP, Ocumare and 5 Cerro 
Humo 

Short-tailed Antthrush Chamaeza 
campanisona 
2 Henri Pittier NP, Ocumare 

Schwartz's Antthrush Chamaeza turdina 
3 Henri Pittier NP, Choroni 

 



Gray-throated Leaftosser Sclerurus albigularis 
1 heard Henri Pittier NP, Ocumare and 1 seen 
Cerro Humo 

Olivaceous Woodcreeper Sittasomus 
griseicapillus 
Seen 6 days, Colonia Tovar, Henri Pittier, 
Cerro Humo, Santa Elena and El Pauji Rd. 

Plain-brown Woodcreeper Dendrocincla 
fuliginosa 
Seen 4 days, Henri Pittier, Hato Piñero, Cerro 
Humo (10) and Araya peninsula, Vuelta Larga 

White-chinned Woodcreeper Dendrocincla 
merula 
2 Rio Grande 

Wedge-billed Woodcreeper Glyphorynchus 
spirurus 
Fairly common in the South (La Escalera and 
south) 

Black-banded Woodcreeper Dendrocolaptes 
picumnus 
Few seen 6 days Colonia Tovar, Henri Pittier, 
La Escalera, El Pauji Rd and Rio Grande 

Strong-billed Woodcreeper Xiphocolaptes 
promeropirhynchus 
1 heard Henri Pittier NP, Ocumare 

Chestnut-rumped Woodcreeper 
Xiphorhynchus pardalotus 
1 El Pauji Rd and 1 Imataca 

Cocoa Woodcreeper Xiphorhynchus susurrans 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 1 heard Henri 
Pittier NP, Choroni and 2 Cerro Humo 

Olive-backed Woodcreeper Xiphorhynchus 
triangularis 
1 heard Henri Pittier NP, Choroni 

Straight-billed Woodcreeper Dendroplex picus 
Few seen 6 days Henri Pittier NP, Ocumare, 1 
heard Henri Pittier NP, Hato Piñero, Laguna de 
Unare, Vuelta Larga and Caño Ajies, S. of 
Maturin 

Red-billed Scythebill Campylorhamphus 
trochilirostris 

Few seen 5 days Colonia Tovar, Henri Pittier 
and Hato Piñero 

Streak-headed Woodcreeper Lepidocolaptes 
souleyetii 
5 Henri Pittier NP, Ocumare, 1 + 7 Hato 
Piñero. 

Montane Woodcreeper Lepidocolaptes 
lacrymiger 
5 + 10 Pico Codazzi, Colonia Tovar and 2 Henri 
Pittier NP, Choroni 

Plain Xenops Xenops minutus 
1 Cerro Humo and 7 La Escalera 

Streaked Xenops Xenops rutilans 
1 Pico Codazzi, Colonia Tovar and 1 Henri 
Pittier NP, Choroni 

Streaked Tuftedcheek Pseudocolaptes 
boissonneautii 
1 + 1 Pico Codazzi, Colonia Tovar and 1 Henri 
Pittier NP, Choroni 

Buff-fronted Foliage-gleaner Philydor rufum 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar, 3 Henri Pittier 
NP, Ocumare and 1 Henri Pittier NP, Choroni 

Montane Foliage-gleaner Anabacerthia 
striaticollis 
2 + 1 Pico Codazzi Colonia Tovar and 4 + 3 
Henri Pittier NP 

Guttulate Foliage-gleaner Syndactyla 
guttulata 
1 heard Pico Codazzi Colonia Tovar, 3 Henri 
Pittier NP, Ocumare and 1 heard Henri Pittier 
NP, Choroni 

White-throated Foliage-gleaner Syndactyla 
roraimae 
1 La Escalera 

Buff-throated Foliage-gleaner Automolus 
ochrolaemus 
1 El Pauji Rd. 

Ruddy Foliage-gleaner Automolus rubiginosus 
1 El Pauji Rd. 



Streak-capped Treehunter Thripadectes 
virgaticeps 
2 Pico Codazzi Colonia Tovar 

White-throated Barbtail Premnoplex tatei 
2 Cerro Humo 

Rufous-fronted (Plain-fronted) Thornbird 
Phacellodomus rufifrons 
2 Hato Piñero 

Roraiman Barbtail Roraimia adusta 
2 La Escalera 

Rusty-backed Spinetail Cranioleuca vulpina 
5 Hato Piñero 

Crested Spinetail Cranioleuca subcristata 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar and 2 Henri 
Pittier NP, Ocumare 

Tepui Spinetail Cranioleuca demissa 
2 La Escalera 

Yellow-chinned Spinetail Certhiaxis 
cinnamomeus 
Seen 6 days. Hato Piñero, Araya peninsula, 
Vuelta Larga, Caño Ajies, S. of Maturin, Las 
Claritas. 

Pale-breasted Spinetail Synallaxis albescens 
Seen 7 days in open, scrubby areas in 
lowlands. 

Black-throated Spinetail Synallaxis castanea 
10 + 3 Pico Codazzi Colonia Tovar 

McConnell's Spinetail Synallaxis macconnelli 
1 La Escalera 

Stripe-breasted Spinetail Synallaxis 
cinnamomea 
1 h Pico Codazzi Colonia Tovar, 1 Henri Pittier 
NP, Choroni and 1 h Cerro Humo 

Brown-capped Tyrannulet Ornithion 
brunneicapillus 
2 Henri Pittier NP, Choroni 

White-lored Tyrannulet Ornithion inerme 
2 Rio Grande 

 

Southern Beardless-Tyrannulet Camptostoma 
obsoletum 
2 Henri Pittier NP, Choroni, 2 + 1 Hato Piñero 

White-throated Tyrannulet Mecocerculus 
leucophrys 
Common Pico Codazzi Colonia Tovar 

Mouse-colored Tyrannulet Phaeomyias 
murina 
2 Henri Pittier NP, Choroni 

Yellow Tyrannulet Capsiempis flaveola 
2 Las Claritas, 4 + 1 Rio Grande 

Yellow-crowned Tyrannulet Tyrannulus elatus 
Seen 6 days in the South and North East 
lowlands. 

Forest Elaenia Myiopagis gaimardii 
The most common Elaenia, seen 13 days 

Yellow-bellied Elaenia Elaenia flavogaster 
Few seen 4 days. Pico Codazzi Colonia Tovar, 
Henri Pittier NP, Ocumare, Hato Piñero and 
Araya peninsula, Vuelta Larga 

Small-billed Elaenia Elaenia parvirostris 
1 Imataca 

Plain-crested Elaenia Elaenia cristata 
1 heard Laguna de Unare, Vuelta Larga, 2 
Santa Elena and 1 El Puiji Rd. 

Mountain Elaenia Elaenia frantzii 
3 +2 Pico Codazzi Colonia Tovar  

Great Elaenia Elaenia dayi 

1 heard at the monument Gran Sabana (just 
after you leave La Escalera). 

Sierran Elaenia Elaenia pallatangae 
2 Heard La Escalera 

Olive-striped Flycatcher Mionectes olivaceus 
3 Henri Pittier NP, Ocumare and 2 Henri Pittier 
NP, Choroni 

McConnell's Flycatcher Mionectes 
macconnelli 
“Sierra de Lema Flycatcher” A few seen every 
day La Escalera. 
“McConnell’s Flycatcher” 1 Imataca 



Slaty-capped Flycatcher Leptopogon 
superciliaris 
4 Henri Pittier NP, Ocumare, 1 Henri Pittier 
NP, Choroni and 1 Cerro Humo 

(Chapman’s Bristle-Tyrant Phylloscartes 
chapmani) 

1 Bird with all field marks like a Chapman’s 
seen at 700 m (The Cock of the Rock place) La 
Escalera. This record is too low according to 
literature and David Asciano.  In any way it´s 
an interesting observation - Keep your eyes 
open… 

Marble-faced Bristle-Tyrant Phylloscartes 
ophthalmicus 
2 Pico Codazzi Colonia Tovar, 6 Henri Pittier 
NP, Ocumare and 1 Henri Pittier NP, Choroni 

Venezuelan Bristle-Tyrant Phylloscartes 
venezuelanus 
1 Henri Pittier NP, Ocumare and 2 Henri Pittier 
NP, Choroni 

Black-fronted Tyrannulet Phylloscartes 
nigrifrons 
2 La Escalera 

Rufous-lored Tyrannulet Phylloscartes 
flaviventris 
2 Pico Codazzi Colonia Tovar, 2 Henri Pittier 
NP, Ocumare 

Rough-legged Tyrannulet Phyllomyias 
burmeisteri 
1 Henri Pittier NP, Ocumare 

Sooty-headed Tyrannulet Phyllomyias 
griseiceps 
3 Cerro Humo, 2 Caño Ajies, S. of Maturin and 
10 El Pauji Rd 

Paltry (Venezuelan) Tyrannulet Zimmerius 
vilissimus 
10 +5 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Slender-footed Tyrannulet Zimmerius 
gracilipes 
1 + 1 Hato Piñero 

 

Golden-faced Tyrannulet Zimmerius chrysops 
10 Cerro Humo 

Northern Scrub-Flycatcher Sublegatus 
arenarum 
1 Henri Pittier NP, Ocumare 

Pale-tipped Tyrannulet Inezia caudata 
Fairly common Hato Piñero 

Tawny-crowned Pygmy-Tyrant Euscarthmus 
meloryphus 
1 Henri Pittier NP, Choroni 

Short-tailed Pygmy-Tyrant Myiornis 
ecaudatus 
1 heard Imataca 

Scale-crested Pygmy-Tyrant Lophotriccus 
pileatus 
2 Henri Pittier NP, Ocumare 

Helmeted Pygmy-Tyrant Lophotriccus 
galeatus 
Seen 6 days. Araya peninsula, Vuelta Larga, 
Caño Ajies, S. of Maturin, La Escalera, El Pauji 
Rd. and Rio Grande. 

Pale-eyed Pygmy-Tyrant Atalotriccus pilaris 
1 Henri Pittier NP, Choroni 

Pearly-vented Tody-Tyrant Hemitriccus 
margaritaceiventer 
10 Hato Piñero (ssp. Impiger) and 1 ssp. 
(Auyantepiu) La Escalera 

Ruddy Tody-Flycatcher Poecilotriccus russatus 
Same bird seen & Heard 3 days La Escalera 

Spotted Tody-Flycatcher Todirostrum 
maculatum 
2 Caño Ajies, S. of Maturin 

Common Tody-Flycatcher Todirostrum 
cinereum 
Seen 7 days. 

Painted Tody-Flycatcher Todirostrum pictum 
2 Rio Grande 

Yellow-olive Flycatcher Tolmomyias 
sulphurescens 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 1 + 3 Hato Piñero 



Yellow-margined Flycatcher (Zimmer's 
Flatbill) Tolmomyias assimilis 
2 + 1 +1 La Escalera 

Gray-crowned Flycatcher (Flatbill) 
Tolmomyias poliocephalus 
Common El Pauji Rd. and Rio Grande 

Yellow-breasted Flycatcher Tolmomyias 
flaviventris 
5 Hato Piñero 

White-throated Spadebill Platyrinchus 
mystaceus 
1 Hato Piñero 

Cinnamon Flycatcher Pyrrhomyias 
cinnamomeus 
2 Pico Codazzi Colonia Tovar and 6 Cerro 
Humo 

Cliff Flycatcher Hirundinea ferruginea 
3 La Escalera 

Flavescent Flycatcher Myiophobus flavicans 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Bran-colored Flycatcher Myiophobus fasciatus 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Smoke-colored Pewee Contopus fumigatus 
Seen 7 days 

Tropical Pewee Contopus cinereus 
2 Pico Codazzi Colonia Tovar and 2 Henri 
Pittier NP, Ocumare 

Black Phoebe Sayornis nigricans 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar, 5 Henri Pittier 
NP, Ocumare and 1 Henri Pittier NP, Choroni 

Vermilion Flycatcher Pyrocephalus rubinus 
Seen 5 days in the North and Hato Piñero 

Pied Water-Tyrant Fluvicola pica 
Seen 7 days. Common Hato Piñero.  

White-headed Marsh Tyrant Arundinicola 
leucocephala 
Seen 7 days. 

Yellow-bellied Chat-Tyrant Ochthoeca 
diadema 
1 +1 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Long-tailed Tyrant Colonia colonus 
Seen 4 days in the South 

Cattle Tyrant Machetornis rixosa 
Seen 4 days. Henri Pittier NP, Ocumare, Hato 
Piñero and Las Claritas 

Cinnamon Attila Attila cinnamomeus 
1 Imataca 

Grayish Mourner Rhytipterna simplex 
1 El Pauji Rd. and 1 Rio Grande 

Dusky-capped Flycatcher Myiarchus 
tuberculifer 
Fairly common. Seen 13 days. 

Venezuelan Flycatcher Myiarchus 
venezuelensis 
4 Henri Pittier NP, Ocumare and 1 Henri Pittier 
NP, Choroni. 

Brown-crested Flycatcher Myiarchus 
tyrannulus 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 2 Henri Pittier 
NP, Choroni, 1 + 1 Hato Piñero. 

Lesser Kiskadee Pitangus lictor 
Common Hato Piñero. Fairly common Araya 
peninsula and Caño Ajies, S. of Maturin. 

Great Kiskadee Pitangus sulphuratus 
The most common of the large Kiskadees. 
Seen 15 days. 

Boat-billed Flycatcher Megarynchus pitangua 
Fairly common Henri Pittier NP and El Palmar, 
Imataca. 

Rusty-margined Flycatcher Myiozetetes 
cayanensis 
3 El Pauji Rd. and 4 Las Claritas 

Social Flycatcher Myiozetetes similis 
Common in many places. Seen 12 days. 

Yellow-throated Flycatcher Conopias parvus 
2 La Escalera, 7 El Pauji Rd. and 2 Rio Grande 

Golden-crowned Flycatcher Myiodynastes 
chrysocephalus 
1 + 1 Pico Codazzi Colonia Tovar and 2 Henri 
Pittier NP, Ocumare 



Streaked Flycatcher Myiodynastes maculatus 
1 + 2 Hato Piñero, 2 El Pauji Rd. and 2 Las 
Claritas 

Piratic Flycatcher Legatus leucophaius 
1 Cerro Humo and 1 + 1 Rio Grande 

Variegated Flycatcher Empidonomus varius 
2 Imataca 

Tropical Kingbird Tyrannus melancholicus 
Common 

Gray Kingbird Tyrannus dominicensis 
Fairly common Hato Piñero and 5 Araya 
peninsula, Vuelta Larga 

Fork-tailed Flycatcher Tyrannus savana 
Common Hato Piñero, a few in Paria 
peninsula. 

Sharpbill Oxyruncus cristatus 
1 La Escalera 

Green-and-black Fruiteater Pipreola riefferii 
4 + 5 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Golden-breasted Fruiteater Pipreola 
aureopectus 
2 + 4 Pico Codazzi Colonia Tovar and 5 Henri 
Pittier NP, Choroni. 

Handsome Fruiteater Pipreola formosa 
3 Henri Pittier NP, Ocumare and 4 Cerro Humo 
(ssp. Paria) 

Red-banded Fruiteater Pipreola whitelyi 
5 + 1 + 2 La Escalera 

Guianan Cock-of-the-rock Rupicola rupicola 
2 + 1 La Escalera 

Purple-throated Fruitcrow Querula purpurata 
3 Imataca and 5 + 3 Rio Grande 

Capuchinbird Perissocephalus tricolor 
1 La Escalera (At the top flying over the road) 

Screaming Piha Lipaugus vociferans 
Common El Palmar, Imataca and Rio Grande 

Rose-collared Piha Lipaugus streptophorus 
3 Las Claritas 

 

White Bellbird Procnias albus 
1h + 1h La Escalera, 6 Las Claritas and 5 
Imataca 

Bearded Bellbird Procnias averano 
2 h La Escalera, 10 El Pauji Rd. and 2 Las 
Claritas 

Pompadour Cotinga Xipholena punicea 
1 El Pauji Rd and 1 Las Claritas 

Dwarf Tyrant-Manakin Tyranneutes 
stolzmanni 
10 El Pauji Rd.2 

Tiny Tyrant-Manakin Tyranneutes virescens 
2 Imataca and 4 Rio Grande 

White-throated Manakin Corapipo gutturalis 
2 Imataca 

Lance-tailed Manakin Chiroxiphia lanceolata 
5 Henri Pittier NP, Ocumare, heard Henri 
Pittier NP, Choroni. And 5 Hato Piñero. 

Olive Manakin Xenopipo uniformis 
3 – 7 all days La Escalera 

Striped Manakin Machaeropterus regulus 
2 El Pauji Rd. 

White-crowned Manakin Dixiphia pipra 
4 El Pauji Rd. 6 Imataca and 5 + 2 Rio Grande. 

Scarlet-horned Manakin Ceratopipra cornuta 
1 + 1 + 2 La Escalera 

Golden-headed Manakin Ceratopipra 
erythrocephala 
2 Santa Elena, common El Pauji Rd, Imataca 
and Rio Grande. 

White-bearded Manakin Manacus manacus 
10 El Pauji Rd. 

Crimson-hooded Manakin Pipra aureola 
1 Vuelta Larga Farm. 

Wire-tailed Manakin Pipra filicauda 
4 Henri Pittier NP, Choroni 

Blue-crowned Manakin Lepidothrix coronata 
10 El Pauji Rd. 



Orange-bellied Manakin Lepidothrix 
suavissima 
Seen and heard 6 days. La Escalera, Imataca 
and Rio Grande 

Wing-barred Piprites Piprites chloris 
Seen 5 days. La Escalera, Imataca and Rio 
Grande. 

Black-tailed Tityra Tityra cayana 
2 El Pauji Rd. 

Black-crowned Tityra Tityra inquisitor 
2 Henri Pittier NP, Choroni, 1 + 6 Hato Piñero 
and 2 Las Claritas. 

Masked Tityra Tityra semifasciata 
2 Henri Pittier NP, Ocumare 

Brown-winged (Thrush-like) Schiffornis 
Schiffornis turdina 
1 heard El Pauji Rd, 2 Imataca, 2 + 1 heard Rio 
Grande 

Cinereous Mourner Laniocera hypopyrra 
1 El Pauji Rd, 1 heard Imataca and 1 Rio 
Grande. 

White-browed Purpletuft Iodopleura isabellae 
2 El Pauji Rd. Should not be in this part of 
Venezuela according to literature but Ivan 
have seen them several times here. 

Chestnut-crowned Becard Pachyramphus 
castaneus 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar, 1 Henri Pittier 
NP, Choroni, 1 El Pauji Rd and 2 Rio Grande. 

White-winged Becard Pachyramphus 
polychopterus 
1 El Pauji Rd. 

Black-capped Becard Pachyramphus 
marginatus 
1 Rio Grande 

Brown-capped Vireo Vireo leucophrys 
Fairly common in the mountains of the North. 

Red-eyed Vireo Vireo olivaceus 
2 Hato Piñero 

Lemon-chested Greenlet Hylophilus 
thoracicus 
4 Imataca and 2 Rio Grande 

Gray-chested Greenlet Hylophilus 
semicinereus 
1 heard El Pauji Rd. 

Tepui Greenlet Hylophilus sclateri 
6 La Escalera 

Buff-cheeked Greenlet Hylophilus 
muscicapinus 
1 La Escalera, 1 heard Imataca, 1 + 1 heard Rio 
Grande 

Scrub Greenlet Hylophilus flavipes 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 1 Henri Pittier 
NP, Choroni, 2 Araya peninsula, Vuelta Larga 
and 1 Las Claritas 

Golden-fronted Greenlet Hylophilus 
aurantiifrons 
10 Henri Pittier NP, Ocumare, 1 heard Henri 
Pittier NP, Choroni, 3 Hato Piñero, 5 Cerro 
Humo 

Slaty-capped Shrike-Vireo Vireolanius leucotis 
2 Imataca, 2 + 2 Rio Grande 

Rufous-browed Peppershrike Cyclarhis 
gujanensis 
Seen 7 days in wooded areas. 

Green Jay Cyanocorax yncas 
5 + 3 Pico Codazzi Colonia Tovar and 2 Henri 
Pittier NP, Choroni. 

Cayenne Jay Cyanocorax cayanus 
5 Imataca, 6 + Heard Rio Grande 

Blue-and-white Swallow Pygochelidon 
cyanoleuca 
Common Pico Codazzi Colonia Tovar and La 
Escalera, Gran Sabana. 

Tawny-headed Swallow Alopochelidon fucata 
Common Gran Sabana, 3 El Pauji Rd. 

White-thighed Swallow Atticora tibialis 
1 El Pauji Rd. 



Southern Rough-winged Swallow 
Stelgidopteryx ruficollis 
1 Henri Pittier NP, Ocumare and 20 along the 
road to Hato Piñero 

Gray-breasted Martin Progne chalybea 
The most common Martin. Seen 17 days. 
Common on most places. 

Brown-chested Martin Progne tapera 
2 Laguna de Unare 

White-winged Swallow Tachycineta 
albiventer 
Seen 8 days. Common in many places. 

Barn Swallow Hirundo rustica 
Common Hato Piñero, one flock landed in the 
reed one evening – 100 000?! 3 Araya 
peninsula and 10 Las Claritas 

Scaly-breasted Wren Microcerculus 
marginatus 
1 Henri Pittier NP, Ocumare and 1 heard Henri 
Pittier NP, Choroni. 

Flutist Wren Microcerculus ustulatus 
A few heard every day La Escalera,  

Wing-banded Wren Microcerculus bambla 
1 heard El Pauji Rd. 

House Wren Troglodytes aedon 
Common in most places 

Stripe-backed Wren Campylorhynchus 
nuchalis 
Seen and heard 6 days. Hato Piñero, Laguna 
de Unare, Araya peninsula and Caño Ajies, S. 
of Maturin. 

Bicolored Wren Campylorhynchus griseus 
1 Hato Piñero, 6 Laguna de Unare Araya 
peninsula and 1 Caño Ajies, S. of Maturin 

Whiskered Wren Pheugopedius mystacalis 
1 heard Pico Codazzi Colonia Tovar and 2 
Henri Pittier NP, Choroni. 

Coraya Wren Pheugopedius coraya 
A few seen every day at La Escalera and 1 
heard Rio Grande. 

Rufous-breasted Wren Pheugopedius rutilus 
A few seen 5 days. Pico Codazzi Colonia Tovar, 
Henri Pittier NP, Ocumare, Henri Pittier NP, 
Choroni and Hato Piñero. 

Rufous-and-white Wren Thryophilus rufalbus 
2 Hato Piñero 

Buff-breasted Wren Cantorchilus leucotis 

1 Hato Piñero 

White-breasted Wood-Wren Henicorhina 
leucosticta 
1 heard Rio Grande 

Gray-breasted Wood-Wren Henicorhina 
leucophrys 
A few heard and seen Pico Codazzi Colonia 
Tovar, Henri Pittier NP, Ocumare, Henri Pittier 
NP, Choroni and 3 Cerro Humo. 

Musician Wren Cyphorhinus arada 
1 Imataca and 1 Rio Grande 

Collared Gnatwren Microbates collaris 
1 heard El Pauji Rd. 

Long-billed Gnatwren Ramphocaenus 
melanurus 
A few seen 6 days. Henri Pittier NP, Ocumare, 
Cerro Humo, El Pauji Rd, Imataca and Rio 
Grande. 

Tropical Gnatcatcher Polioptila plumbea 
Common Henri Pittier N.P, Hato Piñero and 
Araya peninsula. 

Black-capped Donacobius Donacobius 
atricapilla 
2 Araya peninsula and 2 Vuelta Larga Farm 
Andean Solitaire Myadestes ralloides 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Orange-billed Nightingale-Thrush Catharus 
aurantiirostris 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar and 1 Henri 
Pittier NP, Choroni. 

Rufous-brown Solitaire Cichlopsis leucogenys 
4 + 10 La Escalera  

 



Pale-breasted Thrush Turdus leucomelas 
5 + 1 Pico Codazzi Colonia Tovar, 1 Henri 
Pittier NP, Choroni, 1 Cerro Humo, 1 El Palmar 

Spectacled (Bare-eyed) Thrush Turdus 
nudigenis 
8 Pico Codazzi Colonia Tovar, 1 Henri Pittier 
NP, Choroni, 1 Cerro Humo and 4 Araya 
peninsula. 

Black-billed Thrush Turdus ignobilis 
Some seen every day La Escalera  

Black-hooded Thrush Turdus olivater 
1 Henri Pittier NP, Ocumare, 5 + 3 La Escalera. 

Glossy-black Thrush Turdus serranus 
10 + 10 Pico Codazzi Colonia Tovar 

White-necked Thrush Turdus albicollis 
1 Henri Pittier NP, Ocumare and 1 Rio Grande 

Tropical Mockingbird Mimus gilvus 
One of the most common birds on the trip 

Northern Waterthrush Parkesia 
noveboracensis 
2 +1 Henri Pittier N.P, 3 Hato Piñero, 6 Laguna 
de Unare and 1 Vuelta Larga Farm 

Black-and-white Warbler Mniotilta varia 
1 Henri Pittier NP, Ocumare 

Tennessee Warbler Oreothlypis peregrina 
1 + 2 Pico Codazzi Colonia Tovar 

American Redstart Setophaga ruticilla 
Seen 8 days, mostly in mixed flocks in forest. 

Cerulean Warbler Setophaga cerulea 
3 Pico Codazzi Colonia Tovar and 1 Henri 
Pittier NP, Ocumare. 

Tropical Parula Setophaga pitiayumi 
Seen 8 days, mostly in mixed flocks in forest. 

Blackburnian Warbler Setophaga fusca 
3 + 5 Pico Codazzi Colonia Tovar, 2 Henri 
Pittier NP, Ocumare and 1 Cerro Humo. 

Yellow Warbler Setophaga petechia 
Seen 7 days, fairly common Hato Piñero. 

 

Blackpoll Warbler Setophaga striata 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar and 2 Henri 
Pittier NP, Ocumare and 1 El Pauji Rd. 

Golden-crowned Warbler Basileuterus 
culicivorus 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar, Fairly common 
Henri Pittier NP and common Cerro Humo. 

Three-striped Warbler Basileuterus tristriatus 
A few seen Pico Codazzi Colonia Tovar, 
Common Henri Pittier NP, Choroni and Cerro 
Humo. 

Black-crested Warbler Myiothlypis 
nigrocristata 
Common Pico Codazzi Colonia Tovar 

Two-banded (Roraiman) Warbler Myiothlypis 
bivittata 
3 heard and 5 seen La Escalera. 

Slate-throated Redstart Myioborus miniatus 
Common in the Northern Mountains, Fairly 
common La Escalera. 

Tepui Redstart Myioborus castaneocapilla 
5 + 2 + 2 La Eascalera 

Paria Redstart Myioborus pariae 
3 Cerro Humo 

Red-capped Cardinal Paroaria gularis 
Common Hato Piñero. 

Black-faced Tanager Schistochlamys 
melanopis 
4 along the road between Colonia Tovar and 
Maracay, 2 + 1 + 2 La Escalera. 

Magpie Tanager Cissopis leverianus 
1 along the road between Upata and Las 
Claritas, 2 Las Claritas and 2 Imataca. 

Hooded Tanager Nemosia pileata 
6 Hato Piñero. 

Oleaginous Hemispingus Hemispingus 
frontalis 
Fairly common Pico Codazzi Colonia Tovar and 
4 Henri Pittier NP, Choroni. 

 



Fulvous-headed Tanager Thlypopsis fulviceps 
1 Henri Pittier NP, Choroni 

Gray-headed Tanager Eucometis penicillata 
1 Hato Piñero. 

Flame-crested Tanager Tachyphonus cristatus 
3 El Pauji Rd and 2 Imataca. 

Fulvous-crested Tanager Tachyphonus 
surinamus 
2 Las Claritas and 1 Rio Grande 

White-shouldered Tanager Tachyphonus 
luctuosus 
1 Cerro Humo, 5 La Escalera, Fairly common 
Imataca and Rio Grande. 

White-lined Tanager Tachyphonus rufus 
Seen 8 days in forest both in the north and 
South 

Red-shouldered Tanager Tachyphonus 
phoenicius 
A few seen every day La Escalera and El Pauji 
Rd. 

Fulvous Shrike-Tanager Lanio fulvus 
3 La Escalera and 2 Imataca 

Silver-beaked Tanager Ramphocelus carbo 
One of the most common Tanager. Seen 16 
days 

Blue-winged Mountain-Tanager Anisognathus 
somptuosus 
3 Pico Codazzi Colonia Tovar, 3 Henri Pittier 
NP, Ocumare and 10 Henri Pittier NP, Choroni. 

Fawn-breasted Tanager Pipraeidea 
melanonota 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Blue-gray Tanager Thraupis episcopus 
A very common bird, seen 20 days 

Glaucous Tanager Thraupis glaucocolpa 
6 Henri Pittier NP, Ocumare close to the coast, 
6 Henri Pittier NP, Choroni close to the cost, 5 
Hato Piñero and 2 Araya Peninsula. 

Palm Tanager Thraupis palmarum 
A very common bird, seen 16 days 

Blue-capped Tanager Thraupis cyanocephala 
Common Pico Codazzi Colonia Tovar, 3 Henri 
Pittier NP, Choroni and 10 Cerro Humo. 

Black-headed Tanager Tangara cyanoptera 
2 Pico Codazzi Colonia Tovar, 1 Henri Pittier 
NP, Ocumare, 2 Henri Pittier NP, Choroni.                        
Ssp Whitley 4 + 2 La Escalera 

Black-capped Tanager Tangara heinei 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Burnished-buff Tanager Tangara cayana 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar, Fairly common 
La Escalera and common Las Claritas. 

Masked Tanager Tangara nigrocincta 
20 El Pauji Rd. and 2 Las Claritas. 

Blue-necked Tanager Tangara cyanicollis 
5 Henri Pittier NP, Choroni. 

Speckled Tanager Tangara guttata 
Some (2 – 10) seen every day in the Northern 
Mountains, Cerro Humo, La Escalera and El 
Pauji Rd. 

Yellow-bellied Tanager Tangara xanthogastra 
Fairly common La Escalera and El Pauji Rd. 

Spotted Tanager Tangara punctata 
4 Imataca, 3 + 2 Rio Grande 

Beryl-spangled Tanager Tangara nigroviridis 
Common Pico Codazzi Colonia Tovar and 3 
Henri Pittier NP, Choroni. 

Turquoise Tanager Tangara mexicana 
3 Imataca, 4 + 6 Rio Grande 

Paradise Tanager Tangara chilensis 
Fairly common La Escalera and El Pauji Rd. 

Opal-rumped Tanager Tangara velia 
1 Rio Grande 

Bay-headed Tanager Tangara gyrola 
A few seen 10 days in areas with forrest. 

Rufous-cheeked Tanager Tangara rufigenis 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 2 Henri Pittier 
NP, Choroni. We found one pair calling. 
According to David the first time anyone has 
heard this bird. 



Green-and-gold Tanager Tangara schrankii 
2 El Pauji Rd. 

Golden Tanager Tangara arthus 
3 + 1 Pico Codazzi Colonia Tovar, Common in 
Henri Pittier NP. 

Swallow Tanager Tersina viridis 
4 El Pauji Rd. 

Black-faced Dacnis Dacnis lineata 
5 El Pauji Rd. 

Blue Dacnis Dacnis cayana 
2 El Pauji Rd and 1 Imataca. 

Short-billed Honeycreeper Cyanerpes nitidus 
4 El Pauji Rd. and 6 Rio Grande. 

Purple Honeycreeper Cyanerpes caeruleus 
7 Henri Pittier NP, Ocumare, a few seen every 
day in La Escalera, El Pauji Rd. Las Claritas and 
2 Rio Grande. 

Red-legged Honeycreeper Cyanerpes cyaneus 
6 El Pauji Rd. and 4 Rio Grande. 

Green Honeycreeper Chlorophanes spiza 
Seen 13 days in areas with forest. 

Guira Tanager Hemithraupis guira 
1 El Pauji Rd. 

Yellow-backed Tanager Hemithraupis 
flavicollis 
2 Imataca. 

Chestnut-vented Conebill Conirostrum 
speciosum 
4 + 1 Hato Piñero. 

Bicolored Conebill Conirostrum bicolor 
3 Laguna de Unare, Vuelta Larga and 7 Caño 
Ajies, S. of Maturin. 

Capped Conebill Conirostrum albifrons 
1 + 3 Pico Codazzi Colonia Tovar. 

White-sided Flowerpiercer Diglossa albilatera 
Fairly common Pico Codazzi Colonia Tovar. 

Bluish Flowerpiercer Diglossa caerulescens 
Fairly common Pico Codazzi Colonia Tovar. 

 

Saffron Finch Sicalis flaveola 
Fairly common mostly in dry Areas. 

Wedge-tailed Grass-Finch Emberizoides 
herbicola 
1 Gran Sabana. 

Blue-black Grassquit Volatinia jacarina 
Seen 10 days. Scrubby areas, common in Hato 
Piñero. 

Gray Seedeater Sporophila intermedia 
Seen 6 days, common in Hato Piñero. 

Yellow-bellied Seedeater Sporophila 
nigricollis 
5 Colonia Tovar, 5 Henri Pittier NP, Choroni 
and 6 El Pauji Rd. 

Ruddy-breasted Seedeater Sporophila minuta 
3 Henri Pittier NP, Ocumare and 1 along the 
road between Upata and Las Claritas. 

Chestnut-bellied Seedeater Sporophila 
castaneiventris 
10 along the road between Hato Piñero and 
Boca de Uchire. 

Chestnut-bellied Seed-Finch Oryzoborus 
angolensis 
1 Las Claritas. 

Pileated Finch Coryphospingus pileatus 
10 Hato Piñero. 

Bananaquit Coereba flaveola 
A very common bird. 

Dull-colored Grassquit Tiaris obscurus 
1 Colonia Tovar and 5 Laguna de Unare. 

Black-faced Grassquit Tiaris bicolor 
5 Henri Pittier NP, Choroni close to the ocean 
and 1 Araya peninsula. 

Olive-backed Tanager Mitrospingus 
oleagineus 
4 La Escalera. 

Streaked Saltator Saltator striatipectus 
2 Henri Pittier NP, Choroni. 

 
 



Grayish Saltator Saltator coerulescens 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 2 Vuelta Larga 
farm and 2 Caño Ajies. 

Orinocan Saltator Saltator orenocensis 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, and 2 Henri 
Pittier NP, Choroni. 

Buff-throated Saltator Saltator maximus 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar, 2 + 2 Hato 
Piñero. 

Slate-colored Grosbeak Saltator grossus 
2 El Pauji Rd, 1 Imataca, 5 + 3 Rio Grande. 

Chestnut-capped Brush-Finch Arremon 
brunneinucha 
3 + 2 Pico Codazzi Colonia Tovar. 

Pectoral Sparrow Arremon taciturnus 
2 El Pauji Rd, 1 + 1 Rio Grande. 

Paria Brush-Finch Arremon phygas 
3 Cerro Humo. 

Black-striped Sparrow Arremonops conirostris 
2 in the farm land close to the ocean Henri 
Pittier NP, Ocumare  

Ochre-breasted Brush-Finch Atlapetes 
semirufus 
3 + 2 Pico Codazzi Colonia Tovar and 1 Henri 
Pittier NP, Choroni. 

Tepui Brush-Finch Atlapetes personatus 
Fairly common La Escalera 

Rufous-collared Sparrow Zonotrichia capensis 
Common Colonia Tovar and Gran Sabana. 

Common Chlorospingus Chlorospingus 
flavopectus 
Common in the Northern Mountains (Colonia 
Tovar and Henri Pittier NP) 

Hepatic Tanager Piranga flava 
5 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Summer Tanager Piranga rubra 
1 + 1 La Escalera and 1 El Pauji Rd. 

White-winged Tanager Piranga leucoptera 
A few seen Pico Codazzi Colonia Tovar, Henri 
Pittier NP, Cerro Humo and La Escalera. 

Yellow-green Grosbeak Caryothraustes 
canadensis 
2 Rio Grande. 

Vermilion Cardinal Cardinalis phoeniceus 
1 Araya peninsula. 

Golden-bellied Grosbeak Pheucticus 
chrysogaster 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar 

Rose-breasted Chat Granatellus pelzelni 
2 + 2 Rio Grande 

Blue-black Grosbeak Cyanocompsa cyanoides 
2 El Pauji Rd. 

Ultramarine Grosbeak Cyanocompsa brissonii 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar. 

Red-breasted Blackbird Sturnella militaris 
1 Hato Piñero, 8 along the road between 
Vuelta Larga and Upata, 2 El Palmar and 3 Rio 
Grande. 

Eastern Meadowlark Sturnella magna 
Fairly common in farm land in the south. 

Carib Grackle Quiscalus lugubris 
A common bird, seen 13 days. 

Golden-tufted Grackle Macroagelaius 
imthurni 
Fairly common La Escalera. 

Oriole Blackbird Gymnomystax mexicanus 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 1 along the road 
to Hato Piñero and 10 Vuelta Larga. 

Velvet-fronted Grackle Lampropsar 
tanagrinus 
2 Vuelta Larga. 

Yellow-hooded Blackbird Chrysomus 
icterocephalus 
Common Hato Piñero and 1 Caño Ajies. 

Shiny Cowbird Molothrus bonariensis 
2 Henri Pittier NP, Ocumare, 5 + 10 Hato 
Piñero and 1 Vuelta Larga. 

 
 
 



Giant Cowbird Molothrus oryzivorus 
60 in the farm land close to the ocean Henri 
Pittier NP, Ocumare, 2 + 10 Vuelta Larga, 3 
Imataca and 2 Rio Grande. 

Yellow-backed Oriole Icterus chrysater 
2 Pico Codazzi Colonia Tovar. 

Orange-crowned Oriole Icterus auricapillus 
3 Pico Codazzi Colonia Tovar. 

Venezuelan Troupial Icterus icterus 
2 + 2 + 2 Hato Piñero, 1 Las Claritas and 1 Rio 
Grande. 

Yellow Oriole Icterus nigrogularis 
A few seen 6 days. Pico Codazzi Colonia Tovar, 
Henri Pittier NP, Hato Piñero, Vuelta Larga, Las 
Claritas. 

Yellow-billed Cacique Amblycercus 
holosericeus 
1 Pico Codazzi Colonia Tovar. 

Red-rumped Cacique Cacicus haemorrhous 
Common El Pauji Rd. and 1 Las Claritas. 

Yellow-rumped Cacique Cacicus cela 
A common bird seen 13 days. 

Russet-backed Oropendola Psarocolius 
angustifrons 
15 Pico Codazzi Colonia Tovar and 20 Henri 
Pittier NP, Ocumare. 

Green Oropendola Psarocolius viridis 
3 El Pauji Rd, 2 + 4 Rio Grande. 

Crested Oropendola Psarocolius decumanus 
A common bird seen 20 days. 

Olive Oropendola Psarocolius bifasciatus 
20 El Pauji Rd. 

Trinidad Euphonia Euphonia trinitatis 
2 Henri Pittier NP, Choroni and 1 Vuelta Larga. 

Violaceous Euphonia Euphonia violacea 
2 + 3 La Escalera, 2 El Pauji Rd. 5 Imataca and 
Fairly common Rio Grande. 

Thick-billed Euphonia Euphonia laniirostris 
6 + 1 Henri Pittier, 3 + 10 + 1 Hato Piñero. 

White-vented Euphonia Euphonia minuta 
3 El Pauji Rd., 2 +3 Rio Grande. 

Orange-bellied Euphonia Euphonia 
xanthogaster 
3 Pico Codazzi Colonia Tovar, 6 Henri Pittier 
NP, Ocumare, 1 + 4 + 1 La Escalera. 

Rufous-bellied Euphonia Euphonia rufiventris 
1 El Pauji Rd. 

Blue-naped Chlorophonia Chlorophonia 
cyanea 
3 + 1 Pico Codazzi Colonia Tovar and 1 Henri 
Pittier NP, Choroni. 

Lesser Goldfinch Spinus psaltria 
Common Colonia Tovar. 

House Sparrow Passer domesticus 
3 in the hotel garden Caracas.

  



Mammal List Venezuela trip 19/12 2013 – 11/1 2014
 
Great Fruit-eating Bat Artibeus lituratus 
Catia La Mar 
 
Proboscis Bat Rhynchonycteris naso 
Caño Ajies 
 
Brown-throated Sloth Bradypus variegatus 
1 Colonia Tovar, 1 Herni Pittier NP 
 
Red-tailed Squirrel Sciurus granatensis 
Colonia Tovar, Henri Pittier NP, 3 Hato Piñero 
 
Ursine Howler Monkey Alouatta arctoidea 
Henri Pittier NP, 5 Hato Piñero 
 
Weeper Capuchin Cebus olivaceus 
1+2+5 Hato Piñero, 2 heard Rio Grande 
 
Eastern Cottontail Sylvilagus floridanus 
1+1+2 Hato Piñero 
 
Crab-eating Fox Cerdocyon thous 
Common Hato Piñero, 1 Rio Grande 
 
White-tailed Deer Odocoileus virginianus 
Common Hato Piñero 
 
Capybara Hydrochoerus hydrochaeris 
Common Hato Piñero 
 
Jaguar Panthera onca 
1 heard Hato Piñero 
 
Ocelot Leopardus pardalis 
1 Hato Piñero 
 
Lowland Tapir Tapirus terrestris 
1 Hato Piñero 
 
Red-rumped Agouti Dasyprocta leporina 
1 Hato Piñero 
 
Black-eared Opossum Didelphis marsupialis 
1 Boca de Uchire and 1 Vuelta Larga 
 
Nine-banded Armadillo Dasypus 
novemcinctus 
1 S. of Maturin 
 

 
Guianan Squirrel Sciurus aestuans 
1 La Escalera 
 
Guianan Red Howler Monkey Alouatta 
macconnelli 
6 El Palmar and 5 Rio Grande 
 
Giant Otter Pteronura brasiliensis 
1 Rio Grande



Amphibian and Reptile List Venezuela trip 19/12 2013 – 11/1 2014 
 
Giant Ameiva Ameiva ameiva 
1 Henri Pittier NP 
 
Rainbow Lizard Cnemidophorus lemniscatus 
Hato Piñero 
 
Peters' Lava Lizard Tropidurus hispidus 
Hato Piñero 
 
Savannah Side-necked Turtle Podocnemis vogli 
Common Hato Piñero 
 
Red-footed Tortoise Chelonoidis carbonaria 
Hato Piñero 
 
Common Caiman Caiman crocodilus 
Ca 20 Hato Piñero  
 
Green Iguana Iguana iguana 
5 Hato Piñero 
 
Golden Tegu Tupinambis teguixin (Salvator merianae) 
5 Hato Piñero 
 
Cascabel Rattlesnake Crotalus durissus 
1 Araya peninsula 
 
Common Lancehead Bothrops atrox  
1 † La Escalera, 1 Rio Grande 
 
Boa Constrictor Boa constrictor 
1 Rio Grande 
 
Corallus Ruschenbergerii (“blind snake”) Typhlopidae sp. 
1 Rio Grande  
 
Three-striped Poison Frog Ameerega trivittata 
1 Rio Grande 
 
Red-snouted Tree Frog Scinax ruber 
Las Claritas 
 
Cane Toad (Giant Neotropical Toad) Rhinella marina 
Las Claritas 
 
Emerald-eyed Treefrog Hypsiboas crepitans  
Hato Piñero 
Yellow Treefrog Dendropsophus microcephalus 
Hato Piñero 


